
      KV Engineering spol. s r.o. 
Závodu míru 584 

360 17 Karlovy Vary 17 
telefon 353 447 911 

fax 353 447 929 

 

 
 
 

OBEC NOVÉ HAMRY 
 

REKONSTRUKCE MULTIFUNKČNÍHO 
CENTRA – BUDOVY č.p.333 

 
 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 

B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ  ZPRÁVA 
    
 

 

 

 

 

Karlovy Vary, září 2014       č. kopie 
zakázka č.           13028



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 2/47 

 

 
 
Obsah: 
 
B. 1 Popis území stavby……………………………………….................................. 4 
B. 2 Celkový popis stavby …………………………………………………………… 4 
     B. 2.1 Účel užívání stavby………………………………………………………….. 4 
     B. 2.2 Celkové, urbanistické, architektonické řešení…………………………….. 4 
     B. 2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby……………………….. . 5 
     B. 2.4 Bezbariérové užívání stavby………………………………………………… 5 
     B. 2. 5 Bezpečnost při užívání stavby………………………………...................... 5 
     B. 2.6 Základní technický popis staveb…………………………………………….. 5 
     B. 2. 7 Technická a technologická zařízení………………………………………… 43 
     B. 2. 8 Požárně bezpečnostní řešení………………………………………………. 44 
     B. 2. 9 Zásady hospodaření s energiemi…………………………………………… 44 
     B. 2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí.. 44  
     B. 2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí…… 45 
B. 3   Připojení na technickou infrastrukturu……………………………………… 45 
B. 4   Dopravní řešení…………………………………………………………………  45 
B. 5   Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav………………………… 46 
B. 6   Popis vlivů stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů…… 46 
B. 7   Ochrana obyvatelstva………………………………………………………… .. 47 
B. 8  Zásady organizace výstavby…………………………………………………… 47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 3/47 

 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Stavební pozemek se nachází na parcele 1676/4 v severovýchodní části 
obce Nové Hamry  u místní komunikace směr Horní Blatná. K pozemku 
vede betonový můstek přes regulované koryto Bílého potoka. Terén 
pozemku je mírně svažitý jižním směrem. V místě stavby se nachází 
přízemní garáže, které budou zbouraný. 

 

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum) 

Není předmětem řízení 

 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

                

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Stavba je mimo záplavové a poddolované území viz průvodní zpráva 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové poměry v území 

Stavbou nebudou dotčeny stávající odtokové poměry území 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

  V místě přístavby se nachází přízemní garáže o rozměrech  8,75x10,8 m,        
které bude nutné odstranit. 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu , nebo 
pozemků určených k plnění funkci lesa (dočasné / trvalé) 

Stavbou nebudou dotčeny 

h) územně technické podmínky (napojení na stávající  dopravní a technickou 
infrastrukturu) 

Stávající objekt je napojen na stávající vodovodní přípojku PE 32 a 
vzdušné vedení n.n, dodatečně bude napojen na plynovod, stávající 
slaboproudé rozvody Telefonika budou zachovány. Příjezd k objektu je po 
stávající místní komunikaci směr Horní Blatná po betonovém  můstku 
vedoucí přes Bílý potok. 

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
 

Nejsou předmětem 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek  

Multifunkční centrum Nové Hamry bude sloužit jako nový obecní úřad s vlastní 
zasedací místností, knihovnou a prostory pro společenské organizace.    
V 1.Np bude možné parkovat vozidlo a skladovat malou techniku pro úklidové práce. 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 4/47 

 

Ve 2.NP bude obecní úřad s kanceláří pro starostu, místostarostu a pracovnici(e) 
úřadu. 3.NP je vyhrazeno 4 – 5 společenským organizacím dle dispozičního 
rozdělení 
 
 
 
    
1.NP      UK              -                     výlevka  1x 
                                                       umyvadlo  1x 
             garáž          -                      umyvadlo  1x 
            infocentrum          -                      umyvadlo  1x 
 
2.NP     WC ženy     -                      umyvadlo  1x (slouží  jako imobilní) 
                                                       WC            1x 
             WC muži     -                     umyvadlo   2x 
                                                       WC            1x 
                                                               pisoár       2x 

       UK               -                      výlevka     1x 
                                                    umyvadlo  1x 
       kancelář    -                       kuch.  linka + dřez  1x 
       zasedací místnost             kuch. linka + dřez  1x 
 

3.NP        WC ženy      -               umyvadlo    2x 
                                                               WC             2x 
                WC muži       -              umyvadlo    2x 
                                                               WC             1 x 
                                                               pisoar         2x 
                      chodba       -                      kuch. linka + dřez   1x 
 

Počet pracovníků :  Obecní úřad                        4 pracovníci  

                                Knihovna                            1-2 pracovnice 

                                Spol. organizace                       bez uvedení  
 

B.2.2 Celkové, urbanistické a architektonické řešení 

 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Přístavba je prodloužením stávajícího objektu v místě stávajících 

garáží, které se zbourají. Svým umístěním nijak nenarušuje ráz obce ani 
svého okolí. 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a 
barevné řešení 

 
Stylově  a výškou je přístavba přizpůsobena původnímu objektu. Návrh 
výplní otvorů je v souladu s původním objektem. V konečné fázi dojde i ke 
sladění barevného výrazu objektu a bude tvořit jednotný celek bez známek 
rozdílu původní a přistavované části objektu. 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 5/47 

 

 

B.2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby 

Dispozičně je stavba rozdělena dle podlaží. 
V 1.NP je umístěna garáž a zázemí pro zahradní a úklidovou techniku OU dále 
knihovna  a vstupní chodba. 
Ve 2.NP jsou umístěny kanceláře OU. 
Ve třetím nadzemním podlaží jsou umístěny společenské organizace se zázemím. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

 
 Do objektu   povede bezbariérový přístup. Přístupové komunikace ke vstupům 

do objektu jsou řešeny jako bezbariérové v přístavbě. Vyrovnání výškových 
rozdílů je u komunikací pomocí šikmých ploch se sklonem 8,33%. 
Komunikace pro pěší jsou opatřeny vodící linií . Obrubník vystupuje 60 mm 
nad plochu chodníku. 

a) Ukončení chodníků ve styku s pojížděnými plochami je opatřeno varovnými 
pásy. 

b) Vstupní dveře do objektu jsou šířky 900mm. a jsou navrženy  dle vyhlášky 
č.369/2001Sb. v odst.1.6. přílohy č.1 

c) Osvětlení vstupů je navrženo tak, aby nevznikal velký kontrast mezi vnějším a 
vnitřním prostředím. 

d) Přístup do 1.NP bude zajištěn schodišťovou plošinou pro ZTP  

B. 2. 5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba bude užívána v souladu s vypracovaným provozním řádem 
 
B. 2.6 Základní technický popis staveb 
Podle rozsahu investice je stavba členěna na stavební objekty. 
 

SO 00  Příprava území 
SO 01  Multifunkční centrum     
SO 02  Vodohospodářské objekty 
SO 03  Přípojka NTL plynovodu 
SO 04  Distribuční kabelové rozvody NN    
SO 05           Komunikace a zpevněné plochy 
 
 
SO 00  Příprava území 

V místě přístavby se nachází přízemní garáže o rozměrech  8,75x10,8 m,  které bude 
nutné odstranit. Demolici je nutné provést před zahájení stavby a provedením HTU. 

HTU se provedou na úroveň – 2,900 včetně zářezu do svahu v severní části a 
vybudování opěrné zdi. Příprava přípojek a úprava ploch pro zařízení stavby, drobné 
stavby zařízení stavby. 
 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 6/47 

 

SO 01  Rekonstrukce a přístavba objektu 
 
STAVEBNĚ-TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
 

2.1 Práce HSV 
2.1.1 Bourání 

V rámci bouracích prací je navržena demolice stávající přízemní zděné 
dvougaráže s dřevěnou střešní konstrukcí pultové střechy. Rovněž se odbourá 
venkovní přistavěná zděná veranda s přístupovým kamenným schodištěm. Kolem 
objektu se na S a Z části vybourají beton. žlabovky. 

Bourací práce ve stávajícím objektu, který bude rekonstruován, spočívají ve 
vybourání beton. podlah v 1.NP, vnitřního  kamenného schodiště z 1.NP do 3.NP, 
podlah v  2.NP- včetně podkladních vrstev a vybourání nových dveřních a okenních 
otvorů. 

Dále se jedná o vybourání cihelných vyzdívek mezi sloupky mansardové 
střechy v 3.NP. Také se provede částečné odsekání soklové římsy na sev. průčelí.  

Rovněž se provede otlučení vnitřních omítek stěn a stropů v celém rozsahu, 
vybourání stávajících výplní otvorů (okna, dveře a oc. garáž. vrat), a část konstrucí 
krovu navazujících na novou přístavbu. Za účelem dodatečného zateplení stropu nad 
3.NP se demontují půdní podlahová prkna a odstraní záklop se škvárovým zásypem. 

Předpokládá se částečné odstranění střešního bednění napadeného plísněmi 
a hnilobou v rozsahu do cca 30%- upřesní se po odkrytí konstrukcí.  

Stávající krytina z asfaltových šablon na bednění bude odstraněna, včetně 
postupné demontáže klempířských prvků.  
Rozsah bouracích prací patrný z výkresové části- bourání 

 

 Během bouracích prací v nosných zdech je nutné dbát zvýšené opatrnosti a 
zajištění okolí, tak aby nedošlo k samovolnému sesutí zdiva. 

 
 
 
2.1.2  Zemní práce 

Jedná se zejména o výkop stavební jámy pro vlastní přístavbu, včetně výkopu 
rýh pro základové pasy. Dále se jedná o odkop terénu kolem stáv. objektu za účelem 
pokládky nového drenážního potrubí u severní a západní části objektu. S ohledem 
na navržené snížení úrovně podlah v 1.NP se po vybourání bet. podlah provede 
odkop zeminy v tl. cca 0,35-0,4m a postupné částečné podkopání stáv. základů z 
prostor objektu s bezprostředním podbetonováním. 

 
- Provádění zemních prací 

V rozsahu zemních prací pro přístavbu se (po demolici stáv. dvougaráže) 
provede sejmutí ornice v tl. cca 0,2m.  Ornice bude uložena na mezideponii a 
následně použita na finální terénní úpravy kolem objktu.  

 Následně se provede odkop svažitého terénu na úroveň HTÚ. Výkop vlastní 
stavební jámy od úrovně HTÚ bude proveden jako nepažený, svahovaný. Dno 
stavební jámy na kótě 707,05.  

Hloubení stavební jámy v podloží, s třídou těžitelnosti 3-4, bude prováděno 
strojně s ručním dokopáním a dorovnáním. Podloží bude srovnáno a zhutněno. Od 
úrovně HTÚ se provede výkop základových  rýh š. 0,75 a 1,0 m, hl. 0,35m až 0,95 m- 
viz základy. 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 7/47 

 

 Přesné zatřídění těžených zemin se upřesní při provádění zemních prací. 
Při provádění zemních prací se nepředpokládá trvalé čerpání vody. Případné 
občasné čerpání vody pouze v případě déle trvajících srážek. Rozsah a doba 
čerpání bude upřesněna při provádění stavby s ohledem na klimatické podmínky. 
 Menší část výkopků (štěrky apod.) bude po vytřídění použita na zpětné 
hutněné zásypy a násypy, zbývající část výkopu bude odstraněna v souladu se 
zákonem č.185/201Sb   

Zeminy v podloží jsou z části namrzavé, zemní práce je nutné organizovat tak, 
aby otevřené výkopy nepřezimovaly. Projektant doporučuje převzetí základové 
spáry objektu geologem. 

 Podlaha 2.NP ±0,000  určena na kótě 707,37. 
 

 Před zahájením výkopových prací v místě stavby nutno zajistit vytýčení a 
případné zajištění a odpojení všech sítí.  

 
 

 
2.1.3. Základy – základové konstrukce 
Jedná se o plošný základ na pasech z prostého betonu. Návrh založení jednotlivých 
konstrukcí vychází z geologické stavby podloží, zatížení a charakteru konstrukce.  
Základové pasy 
Základový pasy š.750 a 1000 mm hl. 0,35-0,95 m 
Beton min. C25/30 XC2 bez výztuže 

 
Základová (podlahová) deska 

Jednoduchá  deska tl. 0.15m uložená na upraveném podloží (štěrkodrť) a na 
horní hraně základových pasů.  

 
Navržená výztuž 
Beton min. C25/30 XC2, výztuž 1x svařovaná síť Ø5 -100/100:  
 

Podbetonování stáv. základů 
Jedná se o postupné podbetonování základových konstrukcí stáv. objektu vyvolané 
požadavkem na snížení úrovně podlah v 1.NP.  

Beton min. C25/30 XC2, výztuž   Ø R10, R8:  
 

Před betonáží základové (podlahové) desky provést veškeré instalační ležaté 
rozvody- kanalizace, vody, elektro atd. Do monolit. základových pásů vložit po 
obvodu a u středního pásu zemnící pásek FeZn 30/4- viz výkresová část PD - 
elektro.  

 

Součástí základových konstrukcí bude rovněž základový pás pro opěrnou betonovou 
zídku u východního průčelí přístavby- viz základy. 

 
Ostatní práce- 

V rámci pokládání drenážního potrubí kolem stáv. objektu se, v rámci sanace 
stáv. kameného obvodového zdiva 1.NP, provede  z exteriéru vyrovnávací 
přibetonávka v tl. do 100 mm – beton C20/25 XC2,  výztuž 1x svař. síť 100/4 x 100/4. 
Přibetonávka do úrovně   okolního nově upraveného terénu- betonové žlabovky.     

 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 8/47 

 

- Poznámky k provádění základových konstrukcí: 
 V případě zjištění nečekaných skutečností v průběhu zemních prací nebo na 
zakládacích pracích bude tak potřebné neodkladné přizvání geologa a statika na 
stavbu. 

Všechny základové konstrukce budou provedeny podle ustanovení 
příslušných ČSN, zejména ČSN EN 206-1, ČSN EN 1997-1.  

 
 

2.1.4. Svislé konstrukce 
 

2.1.4.1  Svislé nosné  zděné konstrukce 

 

Zdivo nové přístavby, tl. 300 mm, navrženo v celém rozsahu z cihelných 
tvarovek 247x300x238 mm, min. pevnost P15/M10 Mpa, min. 980 kg/m3. 

Obvodové zdivo přístavby, tl. 440 mm, navrženo z tepelně izolačních 
broušených cihelných tvarovek 247x440x249 mm, pevnost P8/M10 Mpa, U= 0,24 
W/m2K. 
  
Dozdívky a zazdívky v nosných stěnách stáv. objektu jsou navrženy z plných, příp. 
příčně děrovaných cihel na MVC.  

Pro provádění obvodového zdiva použít ucelený zdící systém 
konkrétního výrobce- doplňkové cihly, tenkovrstvé lepidlo atd., včetně keramických 
nosných překladů.  

 

2.1.4.2  Svislé nenosné  zděné konstrukce 
Vnitřní nenosné dělící stěny a příčky tl. 100, 125  mm navrženy z 

plynosilikátových tvarovek- např Hebel, Ytong apod. Eventuelně možno použít 
keramické příčkovky z výrobního programu Heluz, Porotherm apod.- upřesní se při 
realizaci. 

 

 

 

Poznámka:  

Při vyzdívání obvodového zdiva, vnitřních stěn a dělících příček dodržet 
technologické postupy stanovené výrobcem konkrétního zdícího systému - jedná se 
zejména o napojení na obvodové zdivo - použití ocel. kotevních pásků apod.  

 
2.1.4.3  Svislé nosné  betonové monolit. konstrukce 
 V 2.NP navržen ze statických důvodů betonový monolit. sloup 520x300 z 
prostého betonu C20/25 XC1. 
Dále se jedná o atypické železobeton. dvouramenné schodiště s mezipodestou přes 
2 podlaží- konstrukční řešení schodiště viz D.1.2 Stavebně konstrukční řešení. 
 
U východ. průčelí přístavby navržena opěrná zídka z bet. tvarovek 400x200x200 
vyliých betonovou směsí. Kotvení opěrné zídky k základ. pasu pomocí trnů z kruh. 
oceli ø R 10 á cca 0,6 m. Zídka v. 1,0 – 1,6 m. 
 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 9/47 

 

2.1.5   Vodorovné nosné konstrukce 

 Stropní konstruce nad 1. a 2.NP navrženy jako  žb. ze zmonolitněných 
filigránů tl. do 160 mm.(alternativně z dutinových strop. panelů tl. do 160 mm, příp. z 
prvků keram. stropu). 

Ve stáv. objektu bude v místech po vybouraných schodištích provedeno doplnění 
stropních konstrukcí- nové stropní konstrukce tvořeny betonovou deskou, bet. 
C20/25 tl. 120 mm, betonovanou do osazených oc. I nosníků Ič.120. Beton. deska 

vyztužena 1x svař. sítí  ø8/100x8/100  

 Stropní konstrukci nad 3.NP tvoří dřevěné vazné stropní trámy 140/200 
uložené na ocelové nosné rámové konstrukci z oc. prof. HE140B, která je uložena na 
oc. sloupcích  mansardy. Řešení ocelové konstrukce mansardové střechy- viz D.1.2 
Stavebně konstrukční řešení.Hlavní nosné ocelové a žb. průvlaky řešeny rovněž v 
části D.1.2. 

 Překlady nad novými a upravovanými otvory navrženy jako keramické 
systémové (přístavba), případně z ocelových válc. profilů (stáv. objekt)- Umístění a 
druhy jednotlivých překladů- viz výkresová část. 

 Dále se jedná o pozední ztuž. věnce V1- 300x150 mm a V2- 390x160 mm na 
vikýřích mansardové střechy přístavby a na zdivu schodiště bez stropní desky. 
 

2.1.6.  Tesařské konstrukce 

Jedná se převážně o částečnou úpravu stáv. krovu nad půdorysem původního 
objektu a provedení nového krovu nad navrženou přístavbou. 

 Stávající i nový krov jsou především vaznicové soustavy se střední vaznicí 
(vaznicovým věncem). Vaznicový věnec je podepřen sloupky uloženými na vazné 
stropní trámy (stojatá stolice). Druhou podporu tvoří pozednice uložená na zvýšené 
zdivo vikýřů a pomocné dřev. sloupky mimo zdivo vikýřů. Krokve mansardy jsou 
pouze pomocné. Dalším rozhodujícím prvkem krovu jsou nárožní krokve. Vazné 
trámy (strop nad 3.NP) uloženy na zdivo pilířů nebo pozednici. 

 Stávající krov bude v části navazující valby nového krovu částečně rozebrán 
(nárožní krokve zůstanou), bude prodloužen vaznicový věnec a doplněn nový krov. 
 Nový krov nad přístavbou bude podobného typu jako krov stávající. 
Pozednice, podepřená šikmými sloupky, je navrženajako vodorovný ocelový rám- viz 
D.1.2 Stavebně konstr. řešení- část 9 Ocel. konstrukce. 
Konstrukční řešení nového krovu a úprava stávajícího patrná z výkresové části PD- 
viz výkres D.1.1.10 Výkres krovu. 
 Dále se jedná o palubkové podbití přesahů střechy, včetně pomocné nosné 
dřev. konstrukce.  
Alternativní nosný rošt SDK podhledu může být proveden z dřevěných montážních 
latí. 
Veškeré dřevěné konstrukce chráněny impregnačním nátěrem proti plísním, 
houbám a dřevokazným škůdcům. 
 
 
2.1.7   Podlahy, podlahové konstrukce- 
 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 10/47 

 

 Podlahy ve stáv. objektu  provedeny v celé ploše jako nové s povrchem z , 
keramické dlažby, zátěžového koberce a PVC. Podlahy provedeny na stáv. nosných 
stropních konstrukcích. Podlahy jsou bez podlahového topení a skladby se liší 
místnost od místnosti a podrobně jsou popsány ve výkresech 1.NP, 2.NP a 3.NP – 
legendy místností. 
 Podlahy přístavby provedeny rovněž v celé ploše jako nové s povrchem z , 
keramické dlažby, zátěžového koberce a PVC. Podlahy provedeny na nových 
betonových nosných stropních konstrukcích. Podlahy jsou bez podlahového topení a 
skladby se liší místnost od místnosti a podrobně jsou popsány ve výkresech 1.NP, 
2.NP a 3.NP –  legendy místností. 
Skladby podlah rovněž viz výkres D.1.1.12 -Podélný řez A-A. 
 
 
2.1.8.  ÚPRAVY POVRCHŮ 
 
Úpravy povrchů- vnitřní 
 Jedná se o provedení nových  vnitřních vápenocementových, hladkých 
štukových omítek stěn a stropů. Pod navrženými keramickými obklady stěn se 
provedou omítky VC hladké na stěnách zděných. Styk různých  druhů materiálů 
(zdivo-žb.monolit. a prefa díly apod) bude proveden pomocí vložené plast. výztužné 
sítě s překrytím různých druhů materiálů plast. tkaninou o 20cm na každou stranu. 
Tkanina zatlačena do jádra. Doporučená oka 8x8 mm. Ve schodišti proveden 
keramický (příp. stěrkový) sokl v. min. 10 cm- schod. ramena+ podesty. 
Ve stávajícím objektu navrženy v 1.NP v celém rozsahu sanační omítky stěn. Omítky 
provedeny na cementovém podhozu.  
 Do rohů a koutů vloženy kovové pozink. omítací profily.  
 

Úpravy povrchů- venkovní  
 Nové venkovní omítky nad úrovní 1.NP navrženy jako silikonové, šlechtěné, 
tenkovrstvé, strukturované probarvené- zrnitost 2,0mm. Omítky provedeny na 
zateplení ze ztužených desek z minerálních vláken.Součástí omítkového systému 
budou soklové zakládací profily, rohové a okenní+ dveřní lemovací profily Zateplení 
včetně omítky nutno realizovat jako ucelený systém. Barevný odstín- kombinace 
světle okrová, okrově hnědá. 
Zateplení včetně omítky nutno realizovat jako ucelený systém. 
  
 Soklová nadzemní kamenná část stávajícího objektu bude očištěna 
otryskáním tlakovou vodou a z části přespárována- přespárování v rozsahu cca do 
30%  
 S ohledem na částečné přizpůsobení povrchů soklové části přístavby a stáv. 
objektu (kamen. zdivo) navržena soklová část přístavby na jižním a východním 
průčelí formou kamenného obkladu (desky z přírod. kamene tl. cca 30 mm). Obklad 
soklu  proveden na výšku cca 0,6m na podkladu z cement. omítky opatřené 
hydroizolační cement. stěrkou. Desky lepeny do tmelu určeného pro přírodní kámen- 
skladba S22. 
 Sokl v. cca 0,4-0 
6 m na severním průčelí nové přístavby proveden na zateplení z extrud. polystyrénu. 
Stěrková umělohmotná pryskyřičná (disperzní) mozaika- střednězrná- zrno cca 3,0 
mm (marmolit). 
 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 11/47 

 

2.1.9. Ostatní konstrukce a práce 
 Jedná se o pokládku odvodňovacích betonových žlabovek kolem východní, 
severní a západní části objektu- žlabovky CSB 60 600x330x80 mm kladeny do 
beton. lože. 
 Dále se jedná o dodávku a uložení odvětrávacích drenáž. PVC hadic ø 80 mm 
a sběrného PVC  potrubí ø 100 mm. Odvětrávací soustava radonu z podloží uložena 
v štěrkovém polštáři pod podlahami 1.NP a napojena na svislé odvětr. PVC potrubí ø 
min. 125 mm, které je vyvedeno nad střechu objektu- viz výkresová část. 
 Technické instalace budovy ZT, UT, VZT budou vedeny v jednotlivých 
podlažích  z části v podlahách, stěnách a v podhledech.  
  
 

 

PRÁCE PSV: 
 
711. Izolace proti vodě, zemní vlhkosti a radonu 
 Vzhledem k k vysokému stupni radonu nutno v rámci provádění izolací 
aplikovat opatření proti zamezení pronikání radonu z podloží. 
 Na podkladní betonové desce bude v rozsahu podlah 1.NP provedena izolace 
proti vodě, zemní vlhkosti a radonu. Izolace navržena jako dvojnásobná z těžkých 
asfaltových natavitelných pásů.    
 Spodní asfalt. pás- izolace proti vodě a zemní vlhkosti- hydroizol. pás 
z modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou ze skleněné rohože (min. 60g/m2), tl. 
pásu min.4,0 mm. Nataven na žb. podl. desku opatřenou zpevňujícím penetračním 
nátěrem. 
 Vrchní asfalt. pás izolace proti radonu- hydroizol. pás z oxidovaného asfaltu 
s nosnou vložkou z AL folie tl. pásu 3,5 mm, kašírovanou skleněnými vlákny 
(60g/m2)- natavit na spodní asfalt. pás. 
Z hlediska stanovené objemové aktivity radonu v půdním vzduchu a kategorie 
propustnosti podloží, je stavební místo stáv. objektu a přístavby hodnoceno jako 
území o vysokém radonovém indexu.  Vodorovná i svislá kontaktní konstrukce 
budovy musí být chráněna proti pronikání radonu z podloží. Radonová měření - viz 
příloha technické zprávy 

 

 V prostorách  soc. zařízení (sprchy, umývárny a WC) navržena na podlahách 
pod keramickou dlažbou dvojnásobná nátěrová hydroizolace kompatibilní s  cement. 
potěrem. Izolace vytažena min. 20cm nad podlahu.  Při provádění nátěrových izolací 
nutno dodržet technologické postupy stanovené výrobcem konkrétní nátěrové 
izolace- použití výztuž. tkanin u přechodů, koutů a napojení vpustí atd. 
 Rovněž se provede vytažení vodorovné hydroizolace na svislou obvodovou 
stěnu do výšky min 0,3 m nad úroveň UT (alternativně lze použít nátěrovou hydroizol. 
stěrku). 

Dále se jedná o provedení parozábrany z plastové vícevrstvé folie s hliníkovou 
reflexní vrstvou, s výztužnou mřížkou. Folie bude uložena mezi nosnými latěmi 
tepelné izolace a stropními trámy. Spoje je doporučeno slepovat nad pevnými 
podporami. Pevná podpora je předpokladem důkladného slepení fólií. Pevnou 
podporu pro lepení fólie je třeba vytvořit i kolem prostupujících konstrukcí (např. 
odvětrání kanalizace). Fólie se spojují oboustranně lepicí butyl-kaučukovou páskou. 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 12/47 

 

Na dřevěné a betonové konstrukce se fólie napojuje pomocí jednostranně 
lepicí PE pěnové pásky a přítlačné lišty (PE páska se nalepí na fólii a přitlačí lištou k 
podkladní konstrukci).  

Při provádění bude kladen důraz na těsnost provedených spojů a 
napojení. 

Pojistná hydroizolace střechy navržena v celém rozsahu z jednovrstvé, difůzní 
PE hydroizolační fólie kladené mezi krytinu a celoplošné prkenné bednění. 

 
   
713. Izolace tepelné  
  
 Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla obvodového pláště Un byla 
stanovena dle ČSN 73 05 40 -2 tabulka 3. Pro posouzení obvodových konstrukcí 
byly převzaty požadované hodnoty pro obvodový plášť:  Un = 0,25 W(m2.K) 
 Obvodové stěny stávajícího objektu   zatepleny v celém rozsahu ztuženými 
fasádními deskami z minerálních vláken, desky min. tl. 140 mm s podélnou orientací 
vláken a vyztuženou horní vrstvou. Stáv. kamenné obvodové stěny původního 
objektu na úrovni 1.NP nebudou zateplovány 
Obvodové stěny přístavby   zatepleny rovněž v celém rozsahu ztuženými fasádními 
deskami z minerálních vláken, desky tl. 50 mm s podélnou orientací vláken a 
vyztuženou horní vrstvou  (z požárně bezpečnostních důvodů nelze použít fasádní 
polystyrén). 
 Rovněž se předpokládá zateplení ostění oken a dveří- tl. tep. izolace min. 20 
mm. 
Soklová část přístavby do výšky cca 0,3 nad úroveň přilehlého terénu zateplena 
deskami tl. 40 z extrudovaného polystyrénu. 
 Kotvení zateplovacího systému ke stavebním konstrukcím lepením a 
mechanicky pomocí talířových kotev. Rozsah zateplení staveb. konstrukcí patrný 
z výkresové části.  
 Povrchová vrstva kompletního zateplovacího systému musí vykazovat index 
šíření plamene is = 0. Zateplovací systém musí být kompletní, včetně ukončovacích 
lišt, dilatačních lišt apod. Veškeré spáry mezi výplněmi a zateplovacím systémem 
budou zatmeleny pružným tmelem. 
 Dále bude provedeno zateplení pozedních ztužujících věnců z vnější strany 
deskami z EPS polystyrenu tl. 50 a 80 mm, vložených při betonáži věnců do bednění. 
 Tepelná izolace podlah 1.NP (přístavba) z polystyrénu EPS 100 celk. tl. 80 
mm- 2x desky tl. 40 mm kladené křížem. 
 Zateplení stropní konstrukce nad 3.NP v rozsahu stáv. objektu vložením 
rohoží z MV o celk. tl. 180 mm mezi stropní trámy. Zateplení stropu nad 3.NP 
přístavby rovněž rohožemi z MV o celk. tl. min. 200 mm uložených mezi stropní 
vazné trámy. 
 
 
764. Konstrukce klempířské 

  
 Jedná se o oplechování střešních vikýřů, oplechování (lemování) okrajů 
střechy, vyplechování úžlabí střešních rovin a hladké falcované plechové krytiny na 
ploché části střechy. Dále se jedná o osazení podokapních žlabů pro odvodnění 
střechy, včetně napojení na dešťové svody. Rovněž se jedná o oplechování 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 13/47 

 

střešních prostupů  pro potrubí VZT, ZTI a případného stožáru pro STA a ostatní 
komunikační zařízení. 
 Klempířské konstrukce navrženy v celém rozsahu z TiZn plechu. Klempířské 
konstrukce z TiZn plechu oddělit od podkladních konstrukcí netkanou strukturovanou 
podložkou. 
Součástí klempířských a pokrývačských prací bude dodávka a montáž 
protisněhových háků v ploše střechy v počtu cca 8-10 ks/m2 plochy  střechy  
 
 Venkovní parapety plast. oken budou tvořit systémové AL parapety- součást 
dodávky a montáže oken. 
Veškeré klempířské konstrukce a práce budou provedeny dle ČSN 73 3610.  
 
 
765. Krytiny tvrdé 
  
 Střešní krytina navržena z maloformátových cementovláknitých šablon na 
celoplošném bednění střechy (např. Cembrit apod.), sklon střechy je 35° a 36°, 
klimatická oblast K3. Vzhledem ke klimatické oblasti a nadmořské výšce dané lokality 
(715.0 m.n.m)   , nutno dodržet při realizaci a pokládce požadavky výrobce konkrétní 
vybrané střešní krytiny (přesahy s uhledem na sklon střechy, klimatickou oblast atd.).  
 
 
 
766. Konstrukce truhlářské, výplně otvorů 
  
 Okna v celém rozsahu plastová zasklená izol. dvojsklem, s tepelně izolačním 
mezi skelním distančním rámečkem. V rozsahu 1.NP a části severního průčelí 
zasklení v celém rozsahu bezpečnostním sklem. Kování oken celoobvodové- 
čtyřpolohové.  U oken výklopných, kde výška otvírání přesahuje 1800 mm bude 
osazen pákový mechanismus s výškou osazení max,1800 mm.  Okna v sociálních 
zařízení opatřena neprůhledným (vzorovaným) sklem. 
Součástí dodávky oken budou venkovní a vnitřní parapety 
 Vchodové vstupní dveře hlavního vstupu do budovy navrženy rovněž jako 
plastové. 
Součinitel prostupu tepla výplní otvorů v obvodovém plášti- Un min. = 1,2 W/m2.K 
 Neprůzvučnost oken a prosklených stěn v obvodovém plášti min. 38,0 dB. 
 
 Vnitřní dveře převážně typové dřevěné dýhované, osazené do ocelových 
lisovaných   zárubní CgU. Dále se jedná o dodávku a montáž prosklenné dřevěné 
stěny s dvoukřídlovými dveřmi – vytvoření vstupního zádveří hlavního vstupu. 
 Součástí výplní otvorů bude dodávka a montáž sekčních lamelových, bočně 
posuvných garážových vrat, osazených za otvorem. Vrata v zatepleném provedení s 
elektropohonem na dálkové ovládání. 
  
 Část dveří-  do jednotlivých  prostor a místností přístupných ze schod. 
prostoru budou v protipožárním provedení typu EW-30 C2 DP3- viz PBŘ.  včetně 
samozavírače. 
 

 Dveře kabinek WC budou osazeny kováním s vnitřním uzávěrem – WC zámek. 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 14/47 

 

  Vchodové dveře  budou opatřeny kováním koule-klika, samozavíračem a 
stavěčem dveřních křídel.  
 
Umístění, provedení a počet výplní otvorů- viz výpis oken a dveří. 

Před zahájením výroby oken, dveří a prosklených stěn je nutné zaměření podle 
skutečného provedení otvorů na stavbě. 

Součástí truhlářských prvků bude rovněž dodávka a montáž  kompletizovaných 
kuchyňských linek v 2. a 3.NP 
 
767. Ocelové stavební doplňkové konstrukce 
  
 Jedná se o osazení drobných kotevních ocel. prvků. ventilačních mřížek, 
ocelových lisovaných zárubní, garážových vrat, poklopů pro výlez na střechu, 
zábradlí vnitřního schodiště,  čistící rohože atd.  
 Zábradlí (madlo z nerezové tr.) rozděleno na montážní celky vhodné pro 
nanesení práškové vypalovací barvy a vlastní montáž- bude řešeno dodavatelem 
zábradlí v rámci dílenské dokumentace. V rámci dílenské dokumentace budou 
rovněž upřesněny jednotlivé detaily kotvení a spojů s ohledem na technologické 
možnosti dodavatele zábradlí. 
Veškeré zámečnické konstrukce a práce na zábradlí budou provedeny dle ČSN 74 
3305.  
  
771. Podlahy z dlaždic a obklady keramické 
  
 V rozsahu dle tabulek místností v jednotlivých podlažích se provedou podlahy 
z keramických dlaždic lepených do tmelu a keramické obklady stěn lepených do 
tmelu.  Pod dlažbami s mokrým provozem- koupelny, sprchy a WC provedena 
nátěrová hydroizolace.   
  Obklady stěn v soc. zařízeních budou na výšku min.2,0 m. Obklady a 
keramické sokly opatřeny vlepenými plastovými hranami. Dále se provedou ker. 
obklady v rozsahu kuch. linek- v. okladů min. 120 cm, spodní hrana cca 80 cm.  
 Barevnost dlažeb a obkladů stěn- navrženy ve světlých pastelových 
odstínech, s jemným dekorem  Rozměry dlažeb a obkladů, včetně jejich barevného 
provedení bude upřesněno  na základě výběru investora v průběhu stavby. 
 

775. Podlahy povlakové 

 Dle tabulky místností bude položena podlahová PVC krytina s podložkou na 
plovoucím cementovém potěru. Kolem stěn podlahové PVC lišty. 
 
783. Nátěry, nástřiky 
 Veškeré vnější ocelové konstrukce- držáky praporů, rámy čistících rohoží atd., 
budou žárově pozinkovány. Dále se provedou nátěry nově osazovaných kovových 
zárubní. Vnitřní schod. zábradlí optřeno práškovou vypalovací barvou. Veškeré 
ocelové prvky budou před nátěry zbaveny rzi, očištěny a odmaštěny. Při provádění 
nátěrů dodržovat technologické pokyny stanovené výrobcem používaných nátěrů. 
 
784. Malby 
 Vnitřní disperzní, otěruvzdorné malby stěn a stropů jsou navrženy v bílém, 
případně světle barevném odstínu.  
 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 15/47 

 

801-1s. Konstrukce sádrokartonové 

Jedná se o provedení plných SDK podhledů v celém rozsahu 3.NP a v 
prostorách soc. zařízení v jednotlivých podlažích. V soc. zařízeních budou použity 
sádrokartonové podhledy s úpravou do vlhka. Rozsah podhledů v jednotlivých 
podlažích- viz legendy místností. 

SDK desky podhledů v provedení se zaoblenou hranou, tl. desek 15 mm. 

Nosné konstrukce podhledů z tenkostěnných pozinkovaných plechových profilů dle 
použitého systému. Nosná konstrukce podhledů  zavěšena na spodní nosnou 
konstrukci stropů, v 3.NP tvořena konstrukce dřev. trámovým stropem. 

Požární odolnost sestavy podhledů a předstěn v 3.NP- 

Podhledy a předstěny na nosných konstrukcích střech- 3.NP 
Celoplošný podhled z desek SDK s garantovano požární odolností sestavy 

podhledu a předstěny  EI 30 a← b, požární odolnost RE 30. 

Poznámka: 

V případě, že na na dřevěných polospalných stropech ve stáv. objektu (3.NP) 
nezůstanou zachovány omítky, nutno původně navržené standartní SDK podhledy 
nahradit rovněž SDK podhledy s garantovano pož. odolností sestavy podhledu  

EI 30 a← b, požární odolnost RE 30. 

 

 

 
Schodišťová pojízdná plošina z 1.NP do 2.NP- 

 Investor předpokládá (dle finančních možností) osazení sklopné pojízdné 
schodišťové plošiny v prostoru schodiště pro zpřístupnění provozních prostor OÚ 
osobám s omezenou schopností pohybu. 
Projektovou dokumentaci, dodávku a montáž plošiny do schod. prostoru zajistí 
dodavatel plošiny. Plošina o min. rozměru 750x900 mm. Upevnění pojízdné dráhy na 
sloupky.  
 Konkrétní dodavatel a typ plošiny bude upřesněn na základě výběrového 
řízení před zahájením stavby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 16/47 

 

 

POZNÁMKA: 

Péče o bezpečnost práce: 

Při vlastním provádění stavebních prací nutno zajistit bezpečnost 
pracovníků provádějících plánované práce, jedná se zejména o dodržování 
předpisů a vyhlášek o bezpečnosti při stavebních pracích- č. 591/2006 Sb. 

Konkrétně se jedná o dodržování obecných předpisů, a dále o dodržení 
předpisů pro práce ve ztížených podmínkách za provozu, způsobilost pracovníků a 
jejich vybavení, zajištění staveniště, provádění zemních prací, práce se stroji a 
strojním zařízením, práce souvisejících se stavební činností. Podkladem pro 
uvedenou vyhlášku jsou výnosy B1-B6. 

 

ZÁVĚR: 

Při realizaci stavby dodržovat technické požadavky a podmínky výrobců 
konkrétních stavebních materiálů použitých při provádění stavby. Tyto technické 
podmínky a požadavky jsou uvedeny v technických listech jednotlivých výrobců. 

Práce provádět odborně kvalifikovanými a proškolenými pracovníky.    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 

3.1 Množství splaškových odpadních vod : 

Množství splaškových odpadních vod odpovídá uvažované potřebě vody a činí : 

 Q
s
 = 1,01  m

3
/d 

 

Průtok splaškových odpadních vod z objektu : 

 Qww  =  DUmax  =  2,5  l/s 

 

Množství dešťových vod ze střechy objektu : 

a/ odtokové množství dešťové vody v době přívalového 15-ti minutového deště : 

 Qr max =  i . A . C  =  0,017 x 198 x 1,0  =  3,40  l/s 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 17/47 

 

 

b/ průměrné odtokové množství dešťové vody : 

 Q
r 30

 =  i . A . C  = 0,003 x 198 x 1,0  =  0,60  l/s 

 

c/ měsíční a roční množství dešťových vod : 

 Q
r = průměrný úhrn srážek x plocha 

průměrný úhrn srážek pro karlovarský kraj  0,8 m/m
2

 

souhrnná plocha     198 m
2 

 Qm = 0,8 x 198 / 12  =  13,2 m
3
 / měsíc 

 Qr = 0,8 x 198  =  159 m
3
 / rok 

 

 

3.2 Popis projektované kanalizace : 

 Uvažované zařizovací předměty jsou uvedeny ve specifikaci, jedná se o standardní 

keramiku v barvě bílé, WC jsou navrženy kombi, výlevka závěsná plastová s mřížkou. 

 Nová vnitřní kanalizace je navržena jako jednoduchá větvená soustava z trub PP-HT a 

PVC-KG spojovaných pryžovými těsnícími kroužky a s odvětráním hlavních odpadů nad 

střechu objektu. Připojovací potrubí z potrubí PP-HT vedené v drážkách ve zdi bude ve spádu 

3% a potrubí vedené pod stropem bude vedeno ve spádu 2 %. Dimenze odpadního 

splaškového potrubí je stanovena s ohledem na dovolený průtok potrubím dle ČSN 75 6760 a 

ČSN EN 12056-2 a je po celé výšce konstantní. Odpadní potrubí je vedeno v drážkách ve zdi. 

Větrací potrubí bude také z PP-HT a bude zakončeno plastovými ventilačními hlavicemi. 

Vedlejší odpady budou ukončeny zátkami. Čistící tvarovky budou osazeny na odpadních 

potrubích v nejnižším podlaží nebo v blízkosti změny směru odpadního potrubí – viz řezy, 

v plentáži budou přístupny revizními dvířky 150x300 mm. 

 Kanalizační svodné potrubí v objektu je navrženo z trub PVC-KG spojovaných 

pryžovými těsnícími kroužky a bude napojeno na venkovní potrubí přípojky splaškové 

kanalizace přes revizní šachtu. Patní kolena budou podepřena a zajištěna proti 

posunutí. 

 Větrací potrubí vedené ve střešním prostoru bude oisolováno tepelnou isolací 

z kamenné vlny kašírované AL folií se skleněnou mřížkou o objemové hmotnosti 40 

kg/m3 tl. 40 mm. 

 Pro odvedení kondenzátu u kotle a pro pojistný ventil u ohřívače teplé vody 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 18/47 

 

budou osazeny kalichy pro úkapy se zápachovou uzávěrkou kuličkou (sifony) DN 32 

(q=0,17 l/s). 

 V technické místnosti v 1.NP bude osazena podlahová vpusť s rámem a 

mřížkou z litiny se svislým odtokem DN 110 (q=0,5 l/s) a se zápachovým uzávěrem, 

který zajišťuje pachotěsnost i v případě vyschnutí. 

 

3.3 Zkoušky kanalizace : 

 Po montáži kanalizace bude před zakrytím potrubí provedena řádná zkouška 

vodotěsnosti a plynotěsnosti a potrubí bude technicky prohlédnuto. Těsnost 

svodného potrubí a neprodyšnost odpadního a připojovacího potrubí bude prokázána 

v plném rozsahu dle ČSN. O průběhu zkoušek bude vyhotoven zápis, který bude 

nedílnou součástí předávací dokumentace. 

 

 

 

4. VODOVOD 

4.1 Spotřeba vody : 

Spotřeba vody je dána návrhem kapacity objektu a směrnými čísly potřeby vody dle 

vyhlášky č. 120/2011, příloha 12 : 

obecní úřad – 4 osoby    56  l/os.den 

knihovna – 2 osoby    56  l/os.den 

společenské organizace – 6 osob  56  l/os.den 

návštěvníci – 6 osob    56  l/os.den 

denní průměrná Q
d
 = 18 x 56 = 1 008  l/den  =  1,01  m

3
/den  0,011  l/s 

denní maximální Q
m

 = 1,01 x 1,5 =  1,51  m
3
/den   0,017  l/s 

hodinová  Q
h
 = 1,01 x 1,5 x 1,8 / 10 =  0,27  m

3
/hod  0,076  l/s 

roční spotřeba  Q
r
 = 1,01 x 250 =  252  m

3
/r 

 

Celkový výpočtový průtok vody dle výtokových armatur v objektu je 

 Qd  =      ( qi
2 . ni )  =    0,152 . 9 + 0,22 . 14  = 0,87  l/s 

Průtok požární vody pro současné použití dvou hydrantů H 19 – ekv. 6 na stoupačce 

bude 0,6 l/s. 

 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 19/47 

 

Min. světlost potrubí (vnitřní průměr) přípojky  

 d  =  35,7    Q / v  =  35,7   0,87 / 2  =  23,6  mm 

Stávající přípojka vody z PE 32 vyhoví. 

 

Velikost vodoměru – Qn = 2,5 m
3
/h ; DN 20 (např. Flodis) 

Provozní tlak v objektu na rozvodu požární vody bude min. 0,5 MPa. 

Provozní tlak v objektu na rozvodu pitné vody bude 0,45 MPa. V případě 

vyššího tlaku vody na přípojce než 0,5 MPa (5 bar) bude na rozvodu pitné vody 

osazen redukční ventil. 

 

4.2 Přípojka vody : 

Stávající objekt je napojen stávající přípojkou vody PE d32 na veřejný 

vodovod v této části obce – zůstane zachováno. Společná vodoměrová sestava pro 

pitnou a požární vodu je umístěna v 1.NP v technické místnosti na stěně. Potrubí 

požárního vodovodu bude napojeno na přívodní potrubí hned za vodoměrovou 

sestavou. Na potrubí rozvodu pitné vody bude v případě vyššího tlaku vody na 

přípojce než 0,5 MPa (5 bar) osazen redukční ventil nastavený na 4,5 baru. 

 

4.3 Příprava teplé vody : 

 Způsob přípravy teplé vody je navržen v souladu s ČSN 06 0320. Ohřev teplé 

vody pro všechna odběrní místa v objektu bude zajištěn sestavou plynového 

kondenzačního kotle a nepřímoohřívaného zásobníku o objemu 120 l umístěného 

v technické místnosti v 1.NP – dodávka ÚT. Armatury na rozvodech vody jsou 

dodávkou ZTI. Rozvod teplé vody je doplněn cirkulačním potrubím s čerpadlem. 

Armatury na přívodním potrubí k zásobníku – viz schema zapojení. 

 

4.4 Popis projektovaného vodovodu : 

 Výtokové armatury jsou uvedeny ve specifikaci, uvažovány jsou směšovací 

pákové baterie v chromovém provedení nástěnné u výlevek, stojánkové u umyvadel 

a dřezů, pisoáry budou splachovány senzorem. 

 Vnitřní rozvod vody je navržen z potrubí z plastických hmot - studená voda 

z potrubí PPR tlakové řady PN 16, teplá voda a cirkulace z třívrstvého potrubí PPR 

s vnitřní vrstvou z čedičových vláken tlakové řady PN 16 spojovaných svařováním. 

Třívrstvé PPR potrubí s vnitřní vrstvou z čedičových vláken má nižší délkovou 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 20/47 

 

roztažnost. Potrubí studené a teplé vody a cirkulace bude oisolováno návlekovou 

isolací z polyethylenu, přičemž minimální tloušťka vrstvy isolace pro studenou vodu 

je 5 a 9 mm a pro teplou vodu a cirkulaci u potrubí vedeného v drážce 13 mm a u 

potrubí vedeného volně nebo v podlaze 20 mm. Veškeré vodovodní potrubí vedené 

v prostoru garáže v 1.NP bude oisolováno tepelnou isolací z kamenné vlny 

kašírované AL folií se skleněnou mřížkou o objemové hmotnosti 40 kg/m3 tl. 50 mm. 

U potrubí vedeného v drážce ve zdi nebo v podlaze umožňuje isolace též tepelnou 

dilataci, a proto bude oisolován celý rozvod včetně fitinků. Minimální teplota pro 

realizaci potrubních sítí vnitřního vodovodu nesmí poklesnout pod +5
o
C, pro 

roztažnost a smršťování potrubí za provozu doporučuji teplotu montáže potrubí 

+20
o
C. Montáž potrubí bude provedena dle montážních předpisů výrobce. Potrubí je 

vedeno v drážkách ve zdi, v podlaze a pod stropem v podhledu. 

 Ležaté rozvody vody vedené pod stropem v podhledu budou uloženy na 

závěsech nebo v pozink. žlabech. Ležatý rozvod potrubí je veden pod stropem a 

podél stěn 1.NP a pod stropem 2.NP, stoupačky a připojovací potrubí jsou vedeny 

v drážkách ve zdi. Na jednotlivých odbočkách ke stoupačkám studené a teplé vody 

nebo skupině výtokových armatur na sociálních zařízeních budou osazeny uzavírací 

ventily s vypouštěním a na odbočkách cirkulačního potrubí budou osazeny 

vyvažovací ventily, které budou v podhledu přístupny revizními dvířky. 

 Doplňování systému ústředního vytápění je řešeno v části ÚT a podle schéma 

zapojení otopného systému bude napojeno na potrubí studené vody. 

 

4.5 Požární vodovod : 

 Požární vodovod je řešen jako samostatný zavodněný rozvod z ocelových 

pozink. trubek, který bude v 1.NP napojen na přívod studené vody do objektu hned 

za vodoměrovou sestavou. Ve 2. a 3.NP bude umístěn hadicový systém (hydrant) typ 

H 19/20. Střed hadicového systému bude umístěn ve výšce 1,1-1,3 m nad podlahou. 

Zařízení se skládá z ručně ovládaného přítokového kohoutu, tvarově stálé přívodní 

hadice o jmenovité světlosti 19 mm v délce 20 m, otočného navijáku s dodávkou 

vody středem a uzavírací otočné proudnice ekv. 6. Celý systém je instalován ve 

skříni s montáží na stěnu. Potrubí bude oisolováno proti orosování návlekovou isolací 

z polyethylenu o tloušťce 9 mm. 

 Vnitřní rozvod požární vody je dimenzovaný tak, aby byl na nejnepříznivěji 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 21/47 

 

umístěném kohoutu hadicového systému v objektu (tzn. ve 3.NP) zajištěn 

hydrodynamický přetlak min. 0,2 MPa při průtoku proudnice min. 0,3 l/s. Pro výpočet 

rozvodu požární vody se uvažuje se současným použitím nejvýše dvou hadicových 

systémů na jednom stoupacím potrubí. 

 Potrubí vedené viditelně před stěnou musí být označeno červenou páskou. 

 Požadavek na dodávku vnější požární vody bude zajištěn hydrantem na 

potrubí DN 100. Ke kolaudaci musí být doložen doklad o jeho provozuschopnosti a 

hodnotě průtoku. 

 

4.6 Uvedení vodovodu do provozu : 

 Po skončení montáže potrubí vody bude potrubí vyčištěno a vydezinfikováno a 

bude provedena tlaková zkouška potrubí. Zkoušku provede dodavatel stavby a 

protokoly s výsledky předá investorovi pro potřeby kolaudačního řízení. 

 

 

5. POŽÁRNÍ  UCPÁVKY  ROZVODU  ZTI 

Na nově projektovaných rozvodech kanalizace nemusí být požární ucpávky, 

jednotlivé dimenze nepřecházející z jednoho požárního úseku do druhého a 

nepřesahují povolený rozměr (kanalizační potrubí, třídy reakce na oheň B až F, 

světlého průřezu přes 8 000 mm2, jde-li o vertikální polohu přes 12 500 mm2, jde-li o 

horizontální). 

 Ucpávky prostupů vody (hlavní větve ležatých rozvodů - potrubí s trvalou 

náplní vody nebo jiné nehořlavé kapaliny, třídy reakce na  oheň B až F, světlého 

průřezu pře 15 000 mm2 (EI-UC)) procházející požárně dělícími konstrukcemi mezi 

jednotlivými úseky budou provedeny minerální vlnou o objemové hmotnosti > 40 

kg/m3 v celé tloušťce stěny a povrch z obou stran bude přetmelen protipožárním 

tmelem (např. Promaseal). Ostatní prostupy vody budou řádně utěsněny cementovou 

maltou. 

 Veškeré požární ucpávky musí být označeny štítkem. 

 

 

 

 
 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 22/47 

 

1. Zařízení pro vytápění staveb 

1. Základní charakteristika 
Projektová dokumentace ústředního vytápění zpracovaná ve stupni: dokumentace 
pro stavební povolení a provedení stavby řeší zásobování teplem pro vytápění a 
ohřev TV objektu multifunkčního centra v Nových Hamrech . Zásobování teplem je 
řešeno samostatným zdrojem tepla na spalování zemního plynu : plynovým 
závěsným kondenzačním kotlem o jmenovitém tepelném výkonu 24,0 kW . Zdroj 
tepla je řešen jako plynové odběrné zařízení . Ohřev teplé vody je řešen 
nepřímoohřevným zásobníkovým ohřívačem o jmenovitém objemu 135 litrů . 
Vytápění objektu je navrženo otopnými deskovými tělesy . Otopná soustava okruhu 
otopných těles je řešena jako teplovodní s nuceným oběhem topné vody a max. 
teplotním spádem 75/55 °C .  
Detailní popis všech zařízení -  viz. další odstavce technické zprávy / technické 
řešení . 

1. Demontáže 

V objektu bude demontována otopná soustava v celém rozsahu . 

2. Energetická bilance 

Výpočet tepelných ztrát byl proveden dle platné ČSN EN 12831  a dle tohoto výpočtu 

byla tepelná ztráta objektu stanovena na hodnotu 22,0 kW (při θe= -18 °C a θm,e= 3,2 

°C) . Při výpočtu byly použity hodnoty fyzikálních veličin stavebních materiálů a 

konstrukcí dle ČSN 73 0540 část. 3 a hodnoty udané výrobci použitých stavebních 

materiálů . 

2.1 Roční spotřeba tepla na vytápění 

QVYT,R = ε / (ηo . ηr) . 24 . Qc . D / (tis – te) . 3,6 . 10
-3 

QVYT,R = 0,70 / (1,0 . 0,98) . 24 . 22,0 . 4187,0 / (19,0 + 18,0) . 3,6 . 10
-3 

QVYT,R = 42,7 MWh , tj. 153,6 GJ 

2.2 Roční spotřeba tepla na ohřev TV 

QTV,R = QTV,D . d + 0,8 . QTV,D . (t2 – tsvl) / (t2 – tsvz) . (N – d) 

QTV,R = 17,0 . 265 + 0,8 . 17,0 . (55 – 15) / (55 – 5) . (300 – 265) 

QTV,R = 4,9 MWh , tj. 17,6 GJ 

2.3 Roční spotřeba tepla celkem 

QCelk = QVYT,R  + QTV,R  + QVZT,R  

QCelk = 42,7 + 4,9  



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 23/47 

 

QCelk = 47,6 MWh , tj. 171,2 GJ 

2.4 Roční spotřeba paliva celkem 

QCelk = 4 929 m
3
/rok tj. 51 765 kWh/rok 

3. Technické řešení 

3.1 Zdroje tepla 

3.1.1 Popis zdroje tepla  

Jako zdroj tepla pro vytápění ohřev TV je navržen závěsný plynový kondenzační 

kotel na spalování zemního plynu o celkovém jmenovitém tepelném výkonu 4,8 ÷ 

24,9 kW. Kondenzační kotlová jednotka je vybavena potřebnými prvky , jako např. 

pojistným ventilem , modulačně řízeným oběhovým čerpadlem , termomanometrem , 

expanzní nádobou , plnícím a vypouštěcím kohoutem atd. .  

Zdroj tepla je řešen jako plynové odběrné zařízení (kotle do 50 kW , celkový výkon 

do 100 kW). 

Topný zdroj bude osazen v samostatné místnosti (technická místnost) na úrovni 1.PP 

objektu – viz. výkresová část PD. 

Kotlová jednotka budou na straně odtahu spalin vyvedena plastovým kouřovodem 

80/125 mm , který bude vedený stávajícím komínovým tělesem nad střechu objektu 

. Provedení kouřové cesty bude provedeno v souladu s ČSN 73 4201 a může jej 

provést pouze organizace mající příslušná oprávnění a odborně způsobilé 

pracovníky k této činnosti . 

3.1.2 Parametry zdroje tepla  

Tepelný jmenovitý výkon zdroje tepla (80/60°C):    4,8 ÷ 23,3 

kW 

Tepelný jmenovitý výkon zdroje tepla (50/30°C) :   5,3 ÷ 24,9 kW 

Počet kotlů :        1 ks 

Palivo:          Zemní plyn 

Objem expanzní nádoby :      8,0 litrů 

Max. hodinová spotřeba paliva :      2,52 m3/h 

Min. hodinová spotřeba paliva :      0,6 m3/h 

Normovaný stupen využití (při 75/60 °C) :    107,4%. 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 24/47 

 

3.1.3 Ohřev TV 

Ohřev TV je řešen v nepřímoohřívaném zásobníkovém ohřívači o objemu 123 l 

(výkon 516 l teplé vody 45°C při teplotě topné vody 80°C, NL = 1,4). Ohřívač bude 

umístěn pod kotlem , v prostoru technické místnosti  . Připojení ohřívače na straně 

vody je předmětem dodávky profese ZTI. 

3.1.4 Pojistné a expanzní zařízení  

Kotlová jednotka je jištěna proti překročení tlaku pojistným ventilem (součást dodávky 

kotle). Jako expanzní zařízení je navržena tlaková expanzní nádoba s membránou o 

objemu 8 l (součást dodávky kotle) . 

3.1.5 Hydraulické zapojení zdroje tepla 

V prostoru zdroje tepla je provedeno hydraulické oddělení kotlového okruhu a otopné 

soustavy a to prostřednictvím HV (anuloid DN 80 s izolací vč. jímky pro kruhové 

čidlo, nástěnného držáku, vypouštěcího kohoutu, hmoždinek a šroubů , maximálně 

1,8 m3/h , vstup 2 x 6/4” vnější závit , výstup 2 x 6/4” vnější závit) . Za tímto 

anuloiudem povede potrubí k navrženému kombinovanému rozdělovači a sběrači 

topné vody (pro 3 otopné okruhy, modul 80 , max. průtok 6,0 m3/h, včetně 

nástěnných konzol a tepelné izolace) . Na tomto rozdělovači/sběrači bude provedeno 

členění na následující topné větve: 

1. Vytápění – otopná tělesa  - okruh 1.NP- směšovaný topný okruh – max. 

75/55°C 

2. Vytápění – otopná tělesa  - okruh 2. NP- směšovaný topný okruh – max. 

75/55°C 

3. Vytápění – otopná tělesa  - okruh 1. NP- směšovaný topný okruh – max. 

75/55°C 

K nucenému oběhu topné vody pro okruhy otopných těles jsou navržena energeticky 

úsporná teplovodní oběhová čerpadla , mokroběžná s integrovanou elektronickou 

regulací , max. dopravní výška 4,0 m , energetická třída A , příkon P1 = 3-20W , PN 

10, 230V/50Hz , připojení R 1"/G 1 1/2" ,  stav. délka 180 mm. Rozvody potrubí 

v místnosti topného zdroje jsou navrženy z trubek z uhlíkové oceli , které budou 

spojovány lisováním. Rozvody potrubí v technické místnosti a v 1.PP budou tepelně 

izolovány prostřednictvím izolačních pouzder s AL kašírováním s tloušťkou stěny 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 25/47 

 

20÷30 mm, vnitřní průměr izolace dle dimenze potrubí. Schéma zapojení technické 

místnosti je patrné z výkresové části PD. 

3.2 Otopná soustava – okruhy otopných těles 

3.2.1 Hydraulické zapojení 

Každá otopná větev otopných těles je řešena jako dvoutrubková , teplovodní s 

nuceným oběhem topné vody o výpočtovém teplotním spádu max. 75/55°C.  

3.2.2 Navržená otopná tělesa  

Pro vytápění jednotlivých místností jsou navržena následující otopná tělesa : 

 Ocelová desková otopná tělesa typu „ventil-kompakt“ s pravým nebo levým 

(L) připojení . Tělesa jsou vybavena termostatickou vložkou , 

odvzdušňovacím ventilem a upevňovacími konzolami a budou osazena 

200÷250 mm nad podlahou . Barevné provedení je navrženo standardní , 

tzn. RAL 9016 (bílá) . V případě požadavku může s předstihem barevný 

odstín určit investor dle vzorníku barev RAL (za příplatek) .  

3.2.3 Připojení otopných těles na rozvody potrubí 

Otopná tělesa typu VK (se spodním připojením) budou na přívodní i zpětné potrubí 

připojena dvojitým rohovým uzavíracím a regulačním šroubením ¾“ Ek a na potrubí 

budou tyto šroubení připojena svěrným šroubením Ek 16x2 . Otopná desková tělesa 

budou připojena tzv. ze zdi . Otopná tělesa budou vybavena termostatickou hlavicí .  

3.2.4 Rozvody potrubí 

Rozvody potrubí okruhů otopných těles jsou navrženy z vícevrstvého potrubí typu 

ALPEX (pe/al/pex) a budou uloženy pod stropem 1.NP , v podlaze a v drážkách ve 

zdivu 2.NP a 3.NP. Pro členění potrubních rozvodů provedených z trubek typu Alpex 

budou použity PRESS tvarovky, změna směru vedení potrubí budou prováděny za 

použití ohýbací pružiny (nebudou použity ostrá kolena).  

3.2.5 Tepelné izolace 

Rozvody potrubí okruhu otopných těles budou tepelně izolovány prostřednictvím 

izolačních pouzder s AL kašírováním s tloušťkou stěny 25 mm (pro potrubí vedené 

pod stropem 1.PP) a prostřednictvím návlekových izolačních trubic s tloušťkou stěny 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 26/47 

 

5÷10 mm (pro potrubí vedené v podlahách a v drážkách ve zdivu), vnitřní průměr 

izolace dle dimenze potrubí.  

4. Zkoušky  

Po ukončení montáže ústředního vytápění bude provedena topná zkouška dle ČSN 

06 0310 (zkouška těsnosti a zkouška provozní – přičemž provozní zkoušku lze 

provést pouze po úspěšně vykonané zkoušce těsnosti) . Zkouška těsnosti se 

provede před zazděním drážek , prostupů a izolací . 

5. Závěr  

Ústřední vytápění musí být provedeno v souladu s platnými technickými normami a 

předpisy, zejména ČSN 06 0310 „Ústřední vytápění - projektování a montáž“ a dále 

pak s předpisy výrobců instalovaných výrobků a zařízení .  

Při provádění je nutno montážní práce koordinovat s firmami provádějícími rozvody 

ostatních instalací a dodržet veškeré předpisy týkající se bezpečnosti práce. Montáž 

ústředního vytápění a připojení plynových spotřebičů může provést pouze oprávněná 

organizace , mající odborně způsobilé pracovníky a příslušné oprávnění k této 

činnosti .  

Provozovatel musí dbát na pravidelnou údržbu zařízení (pravidelný servis a prohlídky 

plynových kotlů , odkalování zásobníku , kontrola funkce armatur atd.).  

 

POZNÁMKA: 

Je-li v projektové dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo 

technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard . 

Pro plnění veřejné zakázky lze použít i jiných kvalitativně a technicky 

obdobných řešení . 

 
 
 

ZAŘÍZENÍ VZDUCHOTECHNIKY 
 
Zařízení č. 1  – Úklid, sklad – 1.N.P.  
 
Základní údaje: 
Umístění větraného prostoru: 1.N.P.  
Umístění ventilátoru: 1.N.P. 
Množství odtahovaného vzduchu: 133 m3/hod. 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 27/47 

 

Elektrický příkon: 0,03 KW (230 V) 
 
Výpočet množství větracího vzduchu: 
 
Sklad – m.č. 104: 
Objem prostoru: 16,66 m3 

Výměna vzduchu: 5 x / hod. 
Množství větracího vzduchu: 83 m3 / hod. 
Úklid – m.č. 103 
Hygienicky předepsané množství vzduchu - 50 m3/hod. 

 
Celkové množství odtahovaného vzduchu: 133 m3/hod. 
 
Technické řešení: 
Prostor skladu a úklidové komory bude odvětráván podtlakově pomocí samostatného 
odtahového ventilátoru. Znehodnocený vzduch bude vyfukován přes obvodovou 
stěnu do volného venkovního prostoru. Ventilátor bude k potrubí připojen pomocí 
pružných spojek typu VBM aby nedocházelo k přenosu chvění ventilátoru na potrubí. 
Mezi ventilátorem a venkovním prostorem bude v potrubí vložen tlumič hluku. 
Odtahové potrubí bude vedeno pod stropem větraných prostor. Vzduch z obou 
prostor bude odsáván pomocí plastových odsávacích ventilů typu IT.  
 
Ovládání: 
Ventilátor bude spouštěn společně s osvětlením obou místností. Ventilátor bude 
vybaven doběhovým relé, umožňující chod ventilátoru po určitou předem 
nastavitelnou dobu po vypnutí světla. Doběh je dodávkou profese VZT. Připojení 
provede profese Elektro. 
 
Ventilátor bude spouštěn pomocí samostatného vypínače zapnuto/vypnuto. Připojení 
provede profese Elektro. 
 
1.  Zařízení č. 2 – Hygienické zařízení – 2.N.P. 
 
Základní údaje: 
Umístění větraného prostoru: 2.N.P.  
Umístění ventilátoru: 2.N.P. 
Množství odtahovaného vzduchu: 220 m3/hod. 
Elektrický příkon: 0,05 KW  (230 V) 
 
 
 
 
 
Výpočet množství odtahovaného vzduchu: 
WC:  2x  á 50 m3/hod.  100 m3/hod.  
Pisoár: 2x á 30 m3/hod.    60 m3/hod 
Umyvadlo:  2x  á 30 m3/hod.      60 m3/hod 

 
Celkové množství odtahovaného vzduchu: 220 m3/hod. 
  



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 28/47 

 

Technické řešení: 
Pro podtlakové větrání skupiny hygienických zařízení je navržen jeden odtahový 
ventilátor osazený v potrubní větvi. Znehodnocený vzduch bude vyfukován přes 
obvodovou stěnu do volného venkovního prostoru. Ventilátor bude k potrubí připojen 
pomocí pružných spojek typu VBM aby nedocházelo k přenosu chvění ventilátoru na 
potrubí. Před i za ventilátorem bude osazen kruhový tlumič hluku, aby nedocházelo 
k přenosu hluku do větraných prostor i do venkovního prostoru. Odtahové potrubí 
bude vedeno pod stropem větraných prostor. Vzduch z prostorů sociálních zařízení 
bude odsáván pomocí kovových odsávacích ventilů typu KK. Čerstvý vzduch bude 
nasáván z okolního prostoru infiltrací dveřmi, okny a stavební konstrukcí. 
 
Ovládání: 
Ventilátor bude spouštěn dvěmi samostatnými tlačítky s časovým relé osazenými u 
jednotlivých vstupů do sociálních zařízení v místnostech 203 a 204. Ventilátor bude 
vybaven doběhovým relé, které je součástí dodávky profese VZT. Připojení a 
ovládání provede profese Elektro - silnoproud. 
 
2.  Zařízení č. 3 – Hygienické zařízení – 3.N.P. 
 
Základní údaje: 
Umístění větraného prostoru: 3.N.P.  
Umístění ventilátoru: 3.N.P. 
Množství odtahovaného vzduchu: 330 m3/hod. 
Elektrický příkon: 0,05 KW (230 V) 
 
Výpočet množství odtahovaného vzduchu: 
WC:  3x  á 50 m3/hod.  150 m3/hod.  
Pisoár: 2x á 30 m3/hod.    60 m3/hod 
Umyvadlo:  4x  á 30 m3/hod.    120 m3/hod 

 
Celkové množství odtahovaného vzduchu: 330 m3/hod. 
 
Technické řešení: 
Pro podtlakové větrání skupiny hygienických zařízení je navržen jeden odtahový 
ventilátor osazený v potrubní větvi. Znehodnocený vzduch bude vyfukován přes 
obvodovou stěnu do volného venkovního prostoru. Ventilátor bude k potrubí připojen 
pomocí pružných spojek typu VBM aby nedocházelo k přenosu chvění ventilátoru na 
potrubí. Před i za ventilátorem bude osazen kruhový tlumič hluku, aby nedocházelo 
k přenosu hluku do větraných prostor i do venkovního prostoru. Odtahové potrubí 
bude vedeno pod stropem větraných prostor. Vzduch z prostorů sociálních zařízení 
bude odsáván pomocí kovových odsávacích ventilů typu KK. Čerstvý vzduch bude 
nasáván z okolního prostoru infiltrací dveřmi, okny a stavební konstrukcí. 
Ovládání: 
Ventilátor bude spouštěn dvěmi samostatnými tlačítky s časovým relé osazenými u 
jednotlivých vstupů do sociálních zařízení v místnostech 304 a 308. Ventilátor bude 
vybaven doběhovým relé, které je součástí dodávky profese VZT. Připojení a 
ovládání provede profese Elektro - silnoproud. 
 

5. Energetické parametry VZT zařízení: 

 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 29/47 

 

Celkové energetické nároky VZT zařízení: 
 
Elektrická energie: 
Elektrický příkon:    0,13 KW 
 

6. Pokyny pro montáž 

 
Montáž VZT zařízení se bude řídit těmito pokyny: 

- Montáž VZT zařízení může provádět pouze osoba nebo firma s příslušným 
oprávněním. 

- Při montáži je nutno dodržovat všechny ustanovení norem, směrnic a vyhlášek 
vztahující se k montáži VZT zařízení a k bezpečnosti práce (Nařízení vlády č. 
591/ 2006; Vyhláška č. 324/ 1990, č. 207/ 1991, č. 352/ 2000, č. 192/ 2005; 
ČSN 34 3108, ČSN 33 1310). 

- Před započetím montážních prací je nutné, aby se dodavatel obeznámil se 
stavem staveniště, skutečným stavem objektu a s projektovou dokumentací. 
Dodavatel je povinen provádět montáž dle dokumetace provedení stavby 
nebo dle realizační dokumetace. 

- Při montáži je třeba dbát pokynů výrobců pro montáž jednotlivých zařízení – 
montážní návody, manuály, doporučení. 

- Veškeré vzduchotechnické zařízení je nutno při montáži spojit s ochranným 
vodičem dle ČSN 33 2000 - 4 - 41. 

- Všechny díly potrubí s volnou přírubou budou upraveny při montáži na 
potřebnou délku dle skutečnosti.  

- Závěsy potrubí budou zhotoveny při montáži z dodaného materiálu. Přesné 
umístění závěsů určí vedoucí montér VZT, tj. před a za každým obloukem a 
dále po 2 metrech. Únosnost jednotlivých závěsů musí odpovídat průžezu 
potrubí a zatížení. Potrubí bude na závěsech podloženo technickou pryží pro 
zamezení přenosu případných vibrací do stavební konstrukce. 

- Potrubí procházející střechou nebo obvodovou stěnou do venkovního prostoru 
bude utěsněno silikonovým tmelem. 

- Potrubí procházející stavební konstrukcí bude obaleno v místě prostupu 
izolačním materiálem. 

- Po montáži je firma povinna zlikvidovat všechny obaly a další odpad podle 
příslušných norem, směrnic a vyhlášek. 

 
Pro správné uvedení celého VZT systému do provozu je nutné zajistit provedení 
komplexní zkoušky, která by se měla skládat minimálně z těchto jednotlivých bodů: 

- Postupné uvedení všech VZT zařízení do chodu na předem dohodnutou dobu 
v běžných provozních podmínkách. 

- Kontrola teploty ložisek a zatížení elektromotorů, rotujících částí strojů a klidný 
chod ventilátorů. 

- Kontrola vibrací přenášených z točivých strojů na stavební konstrukci a na 
VZT potrubí. 

- Zaregulování a proměření výkonových parametrů všech ventilátorů, rozvodů 
potrubí a všech koncových prvků VZT zařízení podle údajů v technické 
zprávě, v tabulce zaříze  

 

7. Požadavky na jednotlivé profese 

 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 30/47 

 

Stavební - Vynechání, vysekání nebo vyříznutí potřebných prostupů pro VZT potrubí. 
                - Zednické začištění prostupů po montáži VZT potrubí. 
 
Elektro - Připojení všech ventilátorů na zdroj el. energie.  
             - Spouštění ventilátorů podle výše vyspecifikovaných požadavků. 
 

 
Zpracoval:  Petr Matoušek – AIR GAS Projekt 
  Závodu míru 578/5 

360 17  Karlovy Vary 
  IČO – 670 95 798 
  Tel. – 353 505 006, 607 105 345 
  E-mail: airgas.projekt@tiscali.cz 
 
Vnitřní rozvody MN-slaboproud 
Ze stávající  skříně SEK (Telefonica CR) umístěné na objektu bude proveden vnitřní 
rozvod sítě telefonu TP kabelem založeným v trubkovodu pod omítkou.  Pro připojení  
PC a telefonů bude provedena STK kabely datovými založenými v trubkovodech pod 
omítkou. Datové zásuvky budou v provedení zapuštěném 2xRJ45. Rozvody STA se 
provedou kabely RG75 založenými v trubkovodech pod omítkou z místa zesilovače. 
Zásuvky TV-SAT budou v provedení zapuštěném. Rozvody MN budou provedeny dle 
platných ČSN. 
 
SO 02  Vodohospodářské objekty 

. Současný stav 
 
Vodovod 
 
Obec Nové Hamry je zásobována vodou z pramenišť na Hřebečné. Z prameniště na 
Hřebečné je voda přivedena gravitací do ČS v Perninku, kde je čerpána dále do VDJ 
Perninský vrch. Z vodojemu je vodovodní síť Nové Hamry zásobena gravitací. 
 
Kanalizace 
V centru obce je vybudována ČOV, která sloužila původně pro hotel Zívr. V současné 
době je v okolí hotelu několik stok z PVC – DN 200, které nemají optimální 
parametry. Ty nemá ani stávající ČOV. Délka kanalizační sítě je cca 939 m. 
 
Návrh kanalizace a vodovodu v obci - dle PRVKUK 
V návrhu se předpokládá, že stávající kanalizace bude tvořit základ nového 
uceleného kanalizačního systému. 
Některé stoky však musejí být zkapacitněny. Z důvodů stísněných poměrů na břehu 
Bílého potoka nebude možno všechny objekty odkanalizovat gravitačně a tyto 
objekty budou napojeny přes čerpací jímky s výtlačnými řady do gravitační stoky. 
Celková dálka navržených kanalizačních stok z kameninových trub je 5 023m - 
DN250.  
Nová ČOV (pro 350EO, Q24=1,872 m3/hod) je navržena na kraji obce. Ve výhledu 
lze kapacitu čistírnu rozšířit ve vazbě na rozvoj lokality. 
Společně s výstavbou kanalizace bude vybudován nový vodovodní řád PE 110, který 
propojí budovaný přívodní vodovod se stávajícím řadem v centru obce. 

 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 31/47 

 

 
3. Návrh řešení 
 

 Předložená dokumentace obsahuje  SO 02-vodohospodářské objekty -   
venkovní kanalizace a čistírnu odpadních vod pro objekt multifunkčního centra.  

 
 
3.1 Kanalizace  
 Do kanalizační přípojky bude napojena nová domovní kanalizace. Trasa je 
vedena od nové části podél objektu  s napojením do čistírny odpadních vod. Odtok 
vyčištěné vody bude napojený do přilehlého potoka. Vyústění z původní čistírny 
nebylo zjištěno, proto je navrženo vyústění nové. Součástí stavby je odvedení 
stavební drenáže od objektu. jsou navržené dvě  ukončené o objektu v plastové 
šachtě DN 300 mm. Do šachty se napojí obvodové drenáže.  
 
 
3.2 Čistírna odpadních vod 

 
 

 
 

4. Stavební provedení 
 
4.1 Kanalizace 
      Materiál potrubí 
 Splašková kanalizace bude provedena z polypropylénového potrubí – 
UltraRib2 DN 150 mm a  mm. 
Potrubí bude uložené na pískové lože a bude obsypané pískem 300 mm nad vrch 
potrubí. Pro připojení  přípojek budou osazené odbočky DN 150 mm, nebo  budou 
přípojky napojeny  do revizních šachet.  
 
Revizní šachty  
 Šachty na stokách  budou provedeny z prefabrikátů. Spodní díl šachty u 
napojení bude monolitický. Ostatní šachty budou dodané s prefabrikovaným dnem 
s hrdlem pro napojení potrubí. Na spodní díly bude vyskládána sestava 
z prefabrikovaných skruží DN1000, zakrytí šachet bude kruhovými litinovými poklopy 

600 mm pro silniční zatížení D400. Poklop bude osazen buď na přechodovou skruž 
nebo přechodovou desku (dle výškového osazení šachet). Vstup do šachet bude po 
stupadlech. 
 Šachty na přípojkách jsou navržené plastové DN 600 mm s hrdly pro napojení 
potrubí PP 150 mm. 
 
Uložení potrubí  
 Zásyp výkopu bude prováděn vytěženou zeminou, pouze v případech, kdy 
bude prokázána nevhodnost zeminy na zásyp, bude materiál na zásyp potrubí ze 
štěrkopísku nebo lomové prosívky. 
Při provádění pokládky potrubí bude použita běžná mechanizace, pouze v místech 
křížení se stávajícími inženýrskými sítěmi navrhujeme provádět ruční výkop za 
zvýšené opatrnosti. Při křížení je nutno dodržet ustanovení ČSN 73 6005. 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 32/47 

 

 Po skončení pokládky potrubí bude provedena zkouška těsnosti potrubí, dále 
se provede zkouška průchodnosti. Potrubí bude před uvedením do provozu 
vyčištěno. Zkoušky provede dodavatel stavby a protokoly s výsledky předá 
investorovi pro potřeby kolaudačního řízení. 
 Dále provede dodavatel stavby geodetické zaměření skutečného provedení 
stavby a předá jej provozovateli v jím požadované formě.                                    
 
Zkoušky potrubí 

Po pokládce kanalizace bude potrubí vyčištěno a bude provedena zkouška 
těsnosti kanalizace včetně revizních šachet dle ČSN 75 6909 a kamerová zkouška. 

Na vodovodním potrubí bude provedena tlaková zkouška. Před kolaudací bude  
potrubí bude vyčištěno a vydezinfikováno podle platných ČSN.  

Zkoušky provede dodavatel stavby a protokoly s výsledky předá investorovi 
pro potřeby kolaudačního řízení. Dále bude provedeno geodetické zaměření 
skutečného provedení stavby a bude předáno provozovateli v jím požadované formě. 
 
 

 

5. Bilance odpadních vod 
 
Navrhovaná kanalizace bude odvádět splaškové odpadní vody  

 
6. Bezpečnost práce 

 
 Předpokládáme provádění stavby kvalifikovanou odbornou firmou způsobilou 
k provádění vodohospodářských staveb. Na stavbě budou použity materiály a 
výrobky, které splňují technické požadavky stanovené zákonem č.22/1997 Sb. O 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších platných předpisů. 
Dodavatel stavby bude vybrán na základě výběrového řízení. 
 Dále pak   je dokumentace zpracována v souladu se zákonem 309/2006 
Sb.zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále 
s nařízením vlády č.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích a s technickými normami (např. ČSN 73 
6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení). 
 Za dodržování bezpečnostních předpisů při stavbě odpovídá dodavatel stavby 
 Při realizaci stavby je nutno dodržovat příslušné platné legislativní předpisy. 
Předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) vycházejí ze 
zákona č. 65/1965 Sb., v aktuálním znění Zákoníku práce, vyhlášek, nařízení vlády, 
výnosů, směrnic, českých technických norem, technických pravidel, technických 
doporučení. Zhotovitel stavby musí při výstavbě dbát o to, aby realizace odpovídala 
nárokům na bezpečnost a hygienu práce ve smyslu platných předpisů. Platné 
předpisy jsou citovány v odstavci 2.4. Zásadní pro realizaci stavby a vybavení 
staveniště je § 14 vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 137/1998 Sb.. 
 

Pro zajištění bezpečnosti je proto nutné se při realizaci staveb vyhnout těmto 
nedodržením zásad bezpečného provozu: 
- nedodržení bezpečně technických postupů z předpisů, 

- nedodržení předepsaných lhůt při výkonu činností, 

- nedůsledné stanovení prvotních povinností – osoba odpovědná, 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 33/47 

 

- absence seznámení s předpisy (Zákoník práce), 

- zneužívání bezpečnostní rezervy - postupné překračování bezpečnostních 
parametrů, 

- vyřazení bezpečnostních prvků, 

- dodatečná úprava systémů bez komplexního hodnocení systému, 

- používání zařízení v rozporu s požadavky výrobce, 

 
 

7. Výpis souvisejících norem a vyhlášek 
 
 

- Zákon č.136/2007 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) – úplné znění – zákon č.109/2001 Sb. a č.254/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

- Zákon č.17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění zákona č.123/1998 Sb. 
a č.100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
- Zákon č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění zákona č.477/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
- Zákon č.100/2001 Sb.,  o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
- Zákon č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o ochraně ovzduší) 
- Zákon ČNR č.458/1992 o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění 
pozdějších předpisů 
- Zákon č.262/2006 Sb. Zákoník práce , ve znění pozdějších předpisů 
-  Zákon č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
- Zákon č.274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 
o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 
pozdějších předpisů 

 Vyhláška MZe č.428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č.274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karlovy Vary, srpen 2014                                          vypracoval: František Prskavec 

 
 
 

Parametry 

 

Splašková kanalizace                                   

 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 34/47 

 

přípojka                    PVC 150                                 28,0 m 
 

Čistírna odpadních vod 
 

Počet ekvivalentních obyvatel EO 8 

Množství odpadních vod:    

Q24 m3/d 1,0 

Qmax m3/h 1,43 

Přiváděné znečištění:    

BSK5 kg/d 0,34 

CHSK kg/d 0,67 

NL kg/d 0,31 

N-celkem kg/d 0,06 

 
 
 
Garantované hodnoty znečištění na odtoku   
 
                                      mg/l                  mg/l                kg/rok 

 p m  

BSK5 30 50 8,8 

CHSK 110 170 32,1 

NL 40 60 11,7 

 
 
Čistírna odpadních vod 
 
Stavební provedení ČOV 
 Stavební příprava pro osazení MČA - SBR spočívá ve vyhloubení stavební 
jámy a vybudování betonové základové desky odpovídající únosnosti s povolenou 
tolerancí v podélné a příčné rovině ± 5 mm. 
 MČA se osadí na připravenou základovou desku s orientací tak, aby bylo 
možno napojit nátokové a odtokové potrubí (orientaci nátoku je nutné uvést 
v objednávce). Základová deska je navržena z bet.C16/20 o tl. 150 mm. Deska bude 
vyztužena 2x KARI sítí oka 100x100 mm, drát o průměru 6 mm. Základová deska 
bude založena na štěrkopísku tl.150 mm. Na takto připravený podklad je možno 
osadit kontejner ČOV.  
 Z důvodu možného výskytu spodní vody (blízkost potoka), bude kontejner 
ČOV obetonován do výšky 1,35 m ode dna. Tl. Obetonování 150 mm. Obetonování 
se bude provádět při současném napouštění kontejneru vodou, jinak by se mohla 
provalit stěna.  
 Po obetonování se napojí přítokové a odtokové potrubí. Po napojení se 
kontejner obsype zeminou do úrovně stávajícího terénu. Horní okraj tělesa MČA -
 SBR, resp. víko se osadí cca. 100 mm nad okolním terénem (ochrana proti 
nežádoucímu nátoku povrchové vody). 
 Technologickou vestavbu nezakryté čistírny je nutno při montážních pracích 
chránit před mechanickým poškozením a znečištěním až do doby uvedení do 
provozu (např. překrytím plachtou). 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 35/47 

 

      
Popis technologie 

 Malé domovní čistírny MČA–SBR jsou koncipovány jako kompaktní zařízení, 
jejichž základem je svařovaná válcová vodotěsná PP nádrž vybavená příslušnou 
technologickou vestavbou. 

 Na tělese válcové nádrže je připevněn integrovaný PP box pro umístění zdroje 
technologického vzduchu (membránové dmychadlo), zásuvky pro dmychadlo a 
rozbočné krabice. 

 Pod nátokovým potrubím odpadní vody je upevněn česlicový koš. 

 Na dně nádrže jsou umístěny aerační elementy (počet a rozměry aeračních 
elementů se liší v závislosti na typu MČA – SBR. Tlakový vzduch je rozveden od 
dmychadla v boxu k jednotlivým aeračním elementům. 

 V nádrži je umístěno ponorné čerpadlo pro čerpání vyčištěné vody, které je 
zároveň používáno pro odkalování systému. Toto čerpadlo je provozováno jako 
plovoucí, umístěné v plováku a upevněné k plastovým vodícím tyčím, které zajišťují 
plynulý pohyb čerpadla v závislosti na výšce hladiny. 

 Čistírny jsou vybaveny systémem snímání hladiny (tlaková sonda) pro 
možnost řízení a sledování provozu. Na výtlaku kalového čerpadla je instalován 
vzorkovací kohout umožňující snadné odebírání vzorků vyčištěné vody. Pro 
odkalování čistírny je připravena rychlospojka na hadici. 

 Nádrž je zastřešena plastovým odnímatelným víkem, které je možno dodat 
jako uzamykatelné. Integrovaný plastový box pro umístění zdroje technologického 
vzduchu  je uzavřen uzamykatelným plastovým víkem a odvětrán větracími 
průchodkami. 

 
Popis zařízení  
 
 Malé domovní čistírny odpadních vod řady MČA - SBR jsou založeny na 
principu technologie SBR (sequencing batch reactor). Proces čištění odpadních vod 
pomocí technologie SBR spočívá v časově oddělených fázích, probíhajících v jedné 
společné nádrži. Produktem čištění odpadních vod z těchto čistíren je vyčištěná voda 
a přebytečný aktivovaný kal. 
 Znečištění z odpadních vod je odbouráváno pomocí aktivovaného kalu ve 
vznosu (kalový mrak). Vzduch je do systému dodáván membránovým  dmychadlem 
přes systém aeračních elementů, kdy je zajištěna optimální koncentrace 
rozpuštěného kyslíku v celém objemu nádrže. Čištění odpadních vod probíhá 
v časově oddělených fázích. Mechanicky předčištěná odpadní voda (přes česlicový 
koš) se po nátoku mísí s aktivovaným kalem a směs je řízeně provzdušňována. Na 
konci této fáze dojde k přerušení dodávky vzduchu do systému a aktivovaný kal 
sedimentuje, po jeho usazení dojde k odčerpání vyčištěné odpadní vody do 
recipientu a následně započne nový cyklus čištění odpadních vod. 

 Provoz čistíren řady MČA - SBR vod nevyžaduje trvalou obsluhu, ovšem jejich 
správná funkce může být zaručena pouze v případě dodržování pravidelného 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 36/47 

 

dozoru, kontroly a údržby. Je nutno dodržovat veškeré pokyny uvedené v „Návodu 
k používání“ a „Provozním řádu“. 

 Pro provoz těchto čistíren odpadních vod, vzhledem k použité technologii, 
není nutný nepřerušovaný, rovnoměrný nátok odpadní vody. 

 
Stavební provedení kanalizace 
   Kanalizační přípojka je navržena z hrdlového žebrovaného polypropylenového  
potrubí s kruhovou tuhostí SN8. Jedná se   o potrubí žebrované konstrukce s plnými 
žebry, tzv. konstrukce Ultra Rib 2,  DN 110 a 160 mm.  
    Gravitační kanalizace bude zaústěna do nově navrhované ČOV. Odtok z čistírny 
bude napojený do revizní šachty, ze které bude vedené potrubí do potoka. V místě  
se provede částečná demontáž gabionové nábřežní zdi pro vedení potrubí. Po 
osazení potrubí se provede spárování kamenů v rozsahu 400 x 400 mm.  
 
Revizní šachty na kanalizaci  
      Na kanalizaci budou osazeny dvě revizní šachty. Šachty jsou navrženy z PP DN 
600 mm. Šachty musí být v celém svém rozsahu vodotěsné. Šachty se sestávají z 
šachetního dna , korugované roury  a  poklopu.  

     Zakrytí šachet bude provedeno kruhovým plastovým poklopem 600 mm, třídy 
A15 pro zatížení, tj. 1,5 t.  
 
Zkoušky kanalizace 
    Po pokládce kanalizace bude potrubí vyčištěno a bude provedena zkouška 
těsnosti kanalizace včetně revizních šachet dle ČSN EN 1610 a zkouška 
průchodnosti podle platných ČSN.  
 
 
 
 
  
 
SO 03 Přípojka NTL plynovodu 
 

1. Základní charakteristika 

Projektová dokumentace STL přípojky plynu , zpracovaná ve stupni: dokumentace 

pro stavební povolení a provedení stavby řeší zásobování plynem objektu 

multifunkčního centra v Nových Hamrech STL přípojka plynu bude napojena na 

stávající STL uliční plynovod přivařovacím navrtávacím T-kusem a bude ukončena 

zemním uzávěrem (předávacím místem) . 

 

Podklady pro zpracování projektu: 

 Situace se zákresem sítí 

 Jednání s objednatelem projektu 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 37/47 

 

 

Použité normy , předpisy a jiné podklady: 

 ČSN EN 12007 – Zásobování plynem - Plynovody s nejvyšším provozním 

tlakem do 16 barů  

 ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

 TPG 702 01 – Plynovody a přípojky z polyethylenu 

 TPG 700 24 – Označování plynovodů a přípojek 

 TPG 921 01 – Spojování plynovodů a plynovodních přípojek z polyethylenu 

 Projekční pokyny , listy technických údajů výrobců jednotlivých zařízení 

 

2. Technické řešení 

2.1 Popis trasy 

Napojení STL přípojky plynu bude provedeno na stávající STL uliční plynovod  - PE 

90 (d90) v ulici . Napojení bude provedeno přivařovacím navrtávacím odbočkovým 

T-kusem d 90/32. Dále povede potrubí HDPE 100+ SDR 11 s ochranným pláštěm 

Ø32x3,0 mm uložené min. 1,0 m pod terénem (uložení viz. samostatný odstavec) 

směrem k objektu a přípojka bude zakončena šoupátkem DN 25 (1“) a PE 

přivařovacím konci . Na šoupátko bude osazena zemní montážní souprava 

v teleskopickém provedení a tuhý uliční poklop .   

Trasa plynovodní přípojky je patrná z výkresové části PD. 

 

2.2 Použité materiály 

Potrubí STL plynovodní přípojky bude provedeno z potrubí PE 100+ SDR 11 

s ochranným pláštěm Ø32x3,0 mm . Pro ohyby potrubí budou použity elektrotvarovky 

- elektrokolena .  

 

2.3 Zemní práce 

Zemní práce budou prováděny dle ČSN 73 3050, ČSN EN 12007 a TPG 702 01. 

Před zahájením výkopů budou vytýčena stávající dotčená podzemní vedení a výkopy 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 38/47 

 

v ochranném pásmu budou prováděny dle podmínek správců, uvedených v zápise o 

vytýčení. Obnažené stávající kabelové rozvody v rýze budou zabezpečeny před 

poškozením a jejich následný zához musí předcházet kontrola provozovatelem 

včetně potvrzení souhlasu k záhozu do stavebního deníku . 

PROVEDENÍ VÝKOPU: Potrubí STL přípojky plynu bude uloženo v zemi , ve výkopu 

, který bude hluboký 1100 mm a široký 600 mm . V případě potřeby bude výkop 

zajištěn proti sesunutí . Pro zemní práce při stavbě plynovodu platí vyhláška ČÚBP a 

ČBÚ č. 324/1990 Sb. , ČSN EN 1610 (75 6114) a ČSN 73 3050 .  

ÚPRAVA DNA VÝKOPU (LOŽE): Dno bude vytvořeno podle spádu potrubí. Musí být 

srovnáno tak, aby na něm potrubí leželo po celé délce (vyrovnávací vrstva bude  50 

– 100 mm). Potrubí nesmí ležet na zmrzlé zemině a nesmí v ní být ani kameny se 

zrnitostí větší než 63 mm a materiály, které mohou v čase měnit svůj objem nebo 

konzistenci . To platí i pro obsypové vrstvy. A to proto, aby nedocházelo k bodovému 

zatížení a deformaci určitého místa na potrubí .  

OBSYP VÝKOPU: Obsyp potrubí se provádí ve dvou vrstvách (boční a krycí) a tvoří 

tzv. účinnou vrstvu. Ta by měla dosahovat do výšky 15 – 30 cm nad horní okraj 

trubky . Vždy se musí dbát na to, aby se nehutnila zemina nad trubkou , ale po 

stranách . Zasypávání se provádí z přiměřené vzdálenosti, aby se potrubí 

nepoškodilo . Obsypový materiál musí splňovat obdobné podmínky, jako je tomu u 

lože. (velikost zrna a struktura zeminy,…) . 

HORNÍ ZÁSYP VÝKOPU: Optimální je použít zeminu, která jde bez problémů 

zhutnit. Zároveň je však důležité, kde je potrubí uloženo. V případě, že se jedná o 

výkop provedený ve volném terénu, lze použít k hornímu zásypu vykopanou zeminu. 

Před znovupoužitím ji však musíme uložit na místo, kde zamezíme jejímu zmrznutí 

nebo jakékoliv jiné změně konzistence vlivem povětrnostních podmínek. Pokud je 

potrubí uloženo pod komunikací je lepší použít kvalitnější materiál, např. štěrkopísek. 

Od 30 cm zásypu lze hutnit zeminu i přímo nad potrubím. 

VÝSTRAŽNÁ FÓLIE A SIGNALIZAČNÍ VODIČ: Ve výšce 0,3÷0,4 m nad potrubí 

bude položena výstražná perforovaná fólie z PVC žluté barvy , šířky 33 cm a 

nápisem „pozor plyn“ . Ve výkopu plynovodní přípojky (před provedením obsypu) 

bude k potrubí přiložen signalizační vodič CY 2,5 . 

 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 39/47 

 

2.4 Vzdálenosti inženýrských sítí od STL plynovodní přípojky 

2.4.1 Nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti při souběhu podzemních 

sítí  

 silové kabely do 35 kV     min. vzdálenost  0,60 m 

 silové kabely do 220 kV    min. vzdálenost  0,60 m 

 sdělovací kabely    min. vzdálenost  0,40 m 

 Vodovodní sítě a přípojky    min. vzdálenost  0,50 m 

 Tepelné sítě     min. vzdálenost  0,50 m 

 Kabelovody     min. vzdálenost  1,00 m 

 Stokové sítě a kan. přípojky   min. vzdálenost  1,00 m 

 

2.4.2 Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti při křížení podzemních sítí  

 silové kabely do 35 kV     min. vzdálenost  0,10 m 

 silové kabely do 220 kV    min. vzdálenost  0,70 m 

 sdělovací kabely    min. vzdálenost  0,10 m 

 Vodovodní sítě a přípojky    min. vzdálenost  0,15 m 

 Tepelné sítě     min. vzdálenost  0,10 m 

 Kabelovody     min. vzdálenost  0,10 m 

 Stokové sítě a kan. přípojky   min. vzdálenost  0,50 m 

 

Ve výkrese situace jsou orientačně zakresleny trasy stávajících inženýrských sítí a 

nově navržených přípojek, tak jak je uvedly jednotlivý správci a navrhly zpracovatelé 

ostatních profesních částí PD. Před zahájením prací je nutné zajistit příslušnými 

správci přesné vytýčení stávajících sítí , tak aby nedošlo k jejich poškození . Dále je 

nutné koordinovat trasy s ostatními přípojkami . V případě , že nebude možné 

dodržení min. odstupových vzdáleností dle ČSN 73 6005 bude plynovod uložen 

v chráničce . Vytýčení stávajících sítí zajistí investor , popřípadě prováděcí firma . 

3. Navržené plynové spotřebiče 

Typ spotřebiče: plynový kondenzační kotel  



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 40/47 

 

Maximální jmenovitý tepelný výkon kotle: 24,9 kW 

Počet kusů: 1 ks 

Palivo: zemní plyn 

Max. hodinová spotřeba paliva: 2,52 m3/h / 1 ks 

Celková roční spotřeba paliva: 4 929 m3/rok tj. 51 756 kWh/rok 

 

4. Zkoušky 

Po ukončení montáže STL plynovodní přípojky bude provedena zkouška pevnosti a 

těsnosti  dle ČSN EN 12007 , ČSN EN 12327 a TPG 702 01 . Zkouška se provede 

vzduchem nebo inertním plynem o zkušebním přetlaku rovnému 1,5 násobku MOP . 

Doba trvání zkoušky bude min. 30 minut , za použití deformačního tlakoměru .  

Po provedení tlakové zkoušky se vyhotoví „Zápis o tlakové zkoušce“ .  

 

5. Závěr 

Středotlaká přípojka plynu musí být provedena  dle TPG 702 01 , v nich citovaných 

norem a dále pak s předpisy výrobců instalovaných výrobků a dle specifických 

podmínek připojení k distribuční soustavě (přílohy smlouvy o připojení k distribuční 

soustavě RWE) Po provedení montáže přípojky , před zahozením bude provedeno 

její geodetické zaměření . Před zahájením prací na plynovodu zajistí investor (popř. 

prováděcí firma) vytyčení ostatních vedení za účelem dodržení minimální vzdálenosti 

od souběžných a křižujících vedení . Při provádění je nutno dodržet veškeré předpisy 

týkající se bezpečnosti práce. Montáž plynovodní přípojky může provést pouze 

oprávněná organizace , mající odborně způsobilé pracovníky a příslušné oprávnění k 

této činnosti . Provozovatel musí dbát na pravidelnou údržbu zařízení . 

 
 
 
 
SO 04 Distribuční kabelové rozvody NN 
 
 
Spotřebovaná el. energie za rok   10 190 kWh  

El.přípojka  

Stávající el.přípojka, provedená závěsným kabelem z  op.bodu 
distribučního vedení NN bude demontována. Na stávajícím op.bodu 
vedení NN se osadí nová přípojková skříň SP100, do které se svede 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 41/47 

 

z hlavy op.bodu (sloupu) kabel AYKY 4x16mm, v hlavě sloupu se kabel 
připojí na stávající venkovní vedení NN.  

06.2 El.přívod (HDV)  

Ze skříně SP100, umístěné na op.bodu vedení NN, se vyústí kabel 
el.přívodu (HDV) CYKY-J 4x16mm. Kabel bude po sloupu, 
s mechanickým zakrytím, sveden do kabelové rýhy v zemi. V kabelové 
rýze bude kabel veden k  místu přechodu potoka -mostku. Na konstrukci 
mostku bude kabel veden se založením v  ocelovém trubkovodu. Za 
mostkem bude trasa uložení kabelu pokračovat v  kabelové rýze v  zemi 
k místu osazené rozvodnice RE ve venkovní stěně u vstupu do objektu. 
V kabelové rýze bude kabel založen v  ochr.trubkovodu PE70 se 
zakrytím varovnou fólií.  

06.3 El.rozvodnice RE  

Navržená rozvodnice RE bude v  provedení zapuštěném, bude osazena 
ve venkovní stěně objektu, u vstupu do objektu. V rozvodnici bude 
osazen třípólový elektroměr ET40 a hl. j istič před elektroměrem 3L/25A. 
Z rozvodnice RE bude vyústěn kabel CYKY -J 4x10mm a pod omítkou 
v trubkovodu bude veden do rozv.R1 s průběžným připojením dále do 
rozv.R2 a s koncovým připojením do rozv.R3.  

06.4 El.rozvodnice R1, R2, R3  

Navržené podružné rozvodnice R1 (1.NP), R2 (2.NP) a R3 (3.NP) budou 
v provedení zapuštěném, budou umístěny v  jednotl ivých podlažích. 
V rozvodnicích budou jištěny jednotlivé el.okruhy podlaží. Schema 
zapojení rozvodnic je samostatnou přílohou této PD.  
 
 
SO 05 Komunikace a zpevněné plochy 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE : 

 
Název stavby : Obec Nové Hamry, rekonstrukce multifunkčního centra 
IO :   Zpevněné plochy 
Místo stavby :  Nové Hamry 
Kraj :   Karlovarský 
Investor :  Obec Nové Hamry 
Projektant :  Ing. Jiří Soukup, Projektování dopravních staveb 
   Jelínkova 1875, 356 05, Sokolov 
   IČO: 737 11 870, DIČ: CZ6711121296 

 
2. STÁVAJÍCÍ STAV 
 Stávající plochy na parcele před stávajícím objektem jsou zpevněné, 
asfaltové. Nekorespondují svým tvarem s nově navrhovanou rekonstrukcí. Příjezd na 
parcelu je přes mostek. Sjezd je vyhovující a není potřeba jej měnit. 
  
3. KOMUNIKACE: 
 Navržené zpevněné plochy jsou napojeny na stávající sjezd ze silnice přes 
mostek. Stavební úpravy budou až za mostkem. Středem parcely je vedena 
příjezdová komunikace ke garáži pro osobní automobil, která je navržena v 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 42/47 

 

rekonstruovaném objektu. Po levé straně příjezdové komunikace jsou navržena 3 
kolmá parkovací stání pro osobní automobily, po pravé straně je navrženo 1 stání. 
Parkovací stání jsou navržena v rozměrech 2,50x5,30m. Aby bylo možno do 
parkovacích stání dobře zajet a vyjet ze stání, je komunikace v místě podél 
parkovacích stání široká 6,00m. Celkem je na parcele 5 parkovacích stání pro osobní 
automobily vč. garáže v objektu. 
 Mezi pravým parkovacím stáním a komunikací ke garáži je navržen chodník 
ke vstupu do rekonstruovaného objektu. Nástup na chodník bude ze strany od 
garáže přes snížený obrubník 100x30x15cm osazený do betonového lože na výšku 
0,02m. Tím bude zajištěn bezbarierový přístup do objektu. 
 Zpevněné plochy jsou uvažovány s povrchem z asfaltového betonu. 
Přístupový chodníček ke dveřím bude s povrchem z betonové dlažby. Hrany 
komunikace a parkovacích stání budou lemovány silničními obrubníky 100x30x15cm 
osazenými do betonového lože na výšku 0,15m. Chodníček bude lemován 
záhonovými obrubníky 50x25x8cm osazenými do betonového lože do úrovně terénu. 
  
 Konstrukční vrstvy komunikace: 
  
 Asfaltový beton ACO 11     50mm 
 Asfaltový beton ACL 22     50mm 
 Postřik spojovací asfaltový 
 Obalované kamenivo ACP 16+  100mm  
 Postřik infiltrační asfaltový 
 Štěrkodrť     180mm 
 CELKEM     380mm  
 
Požadované hodnoty modulu přetvárnosti z druhé zatěžovací větve Edef,2(ČSN 72 
1006): 
na pláni:   45 MPa 
na ŠD:    80 Mpa 
 
 Konstrukční vrstvy chodníku: 
 
 Betonová dlažba       60mm 
 Lože (prach frakce 0-4mm)     30mm 
 Štěrkodrť     150mm  
 CELKEM     240mm  
 
Požadované hodnoty modulu přetvárnosti z druhé zatěžovací větve Edef,2(ČSN 72 
1006): 
na pláni:   30 MPa 
na ŠD:   60 Mpa 
  
4.  ROZHLEDOVÉ POMĚRY 
 Nebyly posuzovány. Sjezd je stávající a vyhovující. 
 
5. INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

Vzhledem k tomu, že práce budou probíhat v ochranných pásmech 
podzemních vedení, je nutné před zahájením prací pořídit vytýčení stávajících 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 43/47 

 

inženýrských sítí! Před a v průběhu realizace prací a dodávek je nutno 
postupovat dle vyjádření jednotlivých správců sítí. 

Vedení sítí jsou v projektu zakreslena orientačně na základě podkladů jejich 
správců a majitelů. 

 
6. POŽADAVKY NA PROVÁDĚNÍ 

Veškeré stavební práce musí odpovídat požadavkům specifikovaným v 
Technických kvalitativních podmínkách staveb pozemních komunikací TKP, MDS ČR 
- OPK č.j. 24610/97-120 platné od 01.01.1998. 

V oblasti bezpečnosti práce budou při realizaci stavby dodržovány předpisy, 
nařízení a doporučení Vyhlášky č. 48/182 ČÚBP, kterou se stanoví základní 
požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, Vyhlášky 
č.324/1990 ČÚBP k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích, Vyhlášky 330/2002 Sb. Českého báňského úřadu, kterou se 
mění vyhláška  Českého báňského úřadu č. 22/1989  Sb., o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci  a bezpečnosti  provozu při hornické činnosti a při činnosti prováděné  
hornickým  způsobem v podzemí, ve znění pozdějších předpisů, Nařízení vlády 
č. 378/2001 Sb. ze dne 12.  září 2001, kterým se stanoví bližší požadavky na 
bezpečný  provoz a používání strojů,  technických zařízení, přístrojů  a nářadí, 
Vyhlášky č. 42/85 ČÚBP, o zajištění bezpečnosti práce s ručními řetězovými 
motorovými pilami, Nařízení vlády č. 495/2001  Sb. ze dne  14. listopadu 2001, 
kterým  se stanoví rozsah  a bližší podmínky poskytování osobních  ochranných 
pracovních prostředků, mycích,  čisticích a dezinfekčních  prostředků, Nařízení vlády 
č. 494/2001  Sb. ze dne  14. listopadu 2001, kterým  se stanoví způsob  evidence, 
hlášení a zasílání záznamu  o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh  orgánů 
a institucí,  kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam  o úrazu, Vyhlášky 
č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů o schvalování  technické způsobilosti 
a o technických podmínkách  provozu vozidel na pozemních  komunikacích, Zákona 
č. 205/2002 Sb., kterým se mění zákon č. 22/1997  Sb., o technických  požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění  některých zákonů, ve znění  pozdějších předpisů, 
a některé  další zákony, Vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí a Českého  
báňského úřadu  č. 159/2002 Sb., kterou se mění vyhláška  Českého úřadu 
bezpečnosti práce  a Českého báňského  úřadu č. 20/1979 Sb., kterou se určují 
vyhrazená elektrická  zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich  
bezpečnosti, ve znění  vyhlášky č. 553/1990 Sb. a nařízení  vlády č. 352/2000 Sb., 
Nařízení vlády č.163/2002 Sb., kterým se stanoví technické  požadavky na  vybrané 
stavební výrobky, Zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně  
některých dalších  zákonů, jak vyplývá z pozdějších  změn (55/2002 Sb.), Nařízení 
vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické  požadavky na  výrobky z hlediska 
emisí hluku, Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví  vzhled a umístění  
bezpečnostních značek a zavedení signálů, Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým 
se stanoví  způsob organizace práce  a pracovních postupů, které je zaměstnavatel  
povinen zajistit při práci v lese  a na pracovištích obdobného  charakteru. 

V oblasti požární ochrany budou při realizaci stavby dodržovány předpisy, 
nařízení a doporučení Zákona č. 133/1985 Sb. ze dne 17. prosince 1985 o  požární 
ochraně a Nařízení vlády č. 172/2001 Sb. ze dne 18. dubna  2001 k provedení 
zákona o požární ochraně. 
         Ing. Jiří Soukup 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 44/47 

 

B.2.7 Technická a technologická zařízení 

Zásady řešení zařízení, potřeby a spotřeby rozhodujících médií 

 

El. energie 
Spotřebovaná el. energie za rok   10 190 kWh  
 
 
Plyn 
Roční spotřeba ZP :         4 929 m3/rok tj. 51 765 kWh/rok 

 

Voda 

roční spotřeba  Q
r
 = 1,01 x 250 =  252  m

3
/r 

 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Vymezení technických podmínek požární ochrany: 

a) výpočet a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení požárně 
nebezpečných prostorů 

b) zajištění potřebného množství požární vody, popř. jiná hasiva 

c) předpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními 
zařízeními včetně stanovení požadavků pro provedení stavby 

d) zhodnocení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární 
techniku včetně možnosti provedení zásahu jednotek požární ochrany 

 

Viz příloha PBŘ 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

Kritéria tepelně technického hodnocení 

Stavba je navržena s ohledem na splnění požadavků ČSN 73 0540-2 Tepelná 
ochrana  budov. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální    
prostředí  

Zásady řešení  parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování 
vodou, odpadů), zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost) 

Větrání jednotlivých místností je převážně přirozené okny, soc. zařízení bez 
přímého větrání doplněny VZT zařízením. Vytápění je plynem z plynového 
kotle umístěného v 1.NP. Dodávky vody jsou zajištěny ze stávající přípojky. 

Stavba je dostatečně vzdálena od místní komunikace  a není zatížena hlukem, 
vibracemi nebo nadměrnou prašností. 

 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 45/47 

 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

Pronikání radonu z podloží, bludné proudy, seizmicita, hluk, protipovodňová 
opatření apod. 

 Viz příloha měření radonu. Vzhledem k vysokému stupni radonu budou 
aplikovaná opatření proti zamezení pronikání radonu z podloží a to 
odvětrávanou vrstvou pod podkladním betonem s vyvedením nad střešní část 
a aplikací izolační vrstvy proti radonu na úrovni podkladního betonu. 
V souladu s §6 odst.4 zákona č.13/2002 Sb., a izolace v souladu s ČSN 
730601. 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky 

Přípojka nn - Na stávajícím betonovém sloupu  se osadí nová el.přípojková 
pojistková skříň SP100, do které bude sveden z hlavy sloupu  kabel 
připojený z distribučního  vedení  nízkého napětí   

Plynovod -   Objekt bude zásoben samostatnou plynovodní přípojkou z 
napojením na stávající řad. Trasa přípojky bude vedena od místa napojení 
v ochranné trubce nad hladinou stávající vodoteče v blízkosti jeho 
přemostění. Potrubí přípojky je navrženo z trub PE 100 SDR 11 d 32. 
Přípojka bude ukončena v pilíři HU umístěném na hranici pozemku 

Vodovodní přípojka – zůstává stávající 

Kanalizace – bude osazena malá ČOV 

 

b) připojovací rozměry, výkonové  kapacity a délky 

 

Přípojka nn -    CYKY J    21,17 m 

Plynovod    -    PE 100    30,07 m 

                 Splašková kanalizace      PVC 150               25,30 m + ČOV 

 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) popis dopravního řešení 

STÁVAJÍCÍ STAV 

 Stávající plochy na parcele před stávajícím objektem jsou zpevněné, 
asfaltové. Nekorespondují svým tvarem s nově navrhovanou rekonstrukcí. 
Příjezd na parcelu je přes mostek. Sjezd je vyhovující a není potřeba jej měnit. 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 46/47 

 

   Navržené zpevněné plochy jsou napojeny na stávající sjezd ze silnice přes 
mostek. Stavební úpravy budou až za mostkem. Středem parcely je vedena 
příjezdová komunikace ke garáži pro osobní automobil, která je navržena v 
rekonstruovaném objektu. 

 

c) doprava v klidu  

 
Po levé straně příjezdové komunikace jsou navržena 3 kolmá parkovací 

stání pro osobní automobily, po pravé straně je navrženo 1 stání. Parkovací 
stání jsou navržena v rozměrech 2,50x5,30m. Aby bylo možno do parkovacích 
stání dobře zajet a vyjet ze stání, je komunikace v místě podél parkovacích 
stání široká 6,00m. Celkem je na parcele 5 parkovacích stání pro osobní 
automobily vč. garáže v objektu. 

 Mezi pravým parkovacím stáním a komunikací ke garáži je navržen 
chodník ke vstupu do rekonstruovaného objektu. Nástup na chodník bude ze 
strany od garáže přes snížený obrubník 100x30x15cm osazený do 
betonového lože na výšku 0,02m. Tím bude zajištěn bezbarierový přístup do 
objektu. 

 Zpevněné plochy jsou uvažovány s povrchem z asfaltového betonu. 
Přístupový chodníček ke dveřím bude s povrchem z betonové dlažby. Hrany 
komunikace a parkovacích stání budou lemovány silničními obrubníky 
100x30x15cm osazenými do betonového lože na výšku 0,15m. Chodníček 
bude lemován záhonovými obrubníky 50x25x8cm osazenými do betonového 
lože do úrovně terénu. 

 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

 Přístavba se postaví v místě stávajících garáží kde se žádná vegetace nenachází. 
Přístavba však bude osazena v zářezu, který si vyžádá terénní úpravy a vybudování 
opěrné zdi v severní části. 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba nemá vliv na životní prostředí 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památkových stromů, 
ochrana rostlin a živočichů), zachování ekologických funkcí a vazeb v 
krajině 

        

c) vliv na soustavu chráněných územích  Natura 2000  

 

d) návrh zohlednění podmínek ze  závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska 
EIA 

                



Rekonstrukce multifunkčního centra________________________________________ B. Souhrnná technická zpráva 
Dokumentace pro provádění stavby   

 ______________________________________________________________________________________________________  

 Září 2014 str. 47/47 

 

e) podmínky ze stanoviska EIA 

  

f) navrhovaná ochrana a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů  

 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Splnění základních požadavků na řešení civilní ochrany obyvatelstva 

Není předmětem dokumentace 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 

a) napojení stavby na stávající dopravní a technickou  infrastrukturu  

Ve stávajícím objektu se v současné době nachází stávající vodoměr a 
měření nn. Stavba bude napojena na tyto média přes samostatné měření. 

 

 

b) ochrana okolí  staveniště a požadavky na související  asanace, demolice,      
kácení dřevin 

Staveniště se nachází na samostatné části pozemku za Bílým potokem 
ohraničené oplocením sousedních pozemků a vlastním příjezdem přes 
potok. V rámci přístavby bude nutné provést demolici stávajících garáží 

cca 7x 7,5 m. Přístavba nevyžaduje kácení dřevin. V rámci výstavby 
zpevněných ploch bude pokácen stříbrný smrk před objektem v jižní části 

o průměru cca 15 cm. 

  

c) maximální zábory pro stavbu (dočasné / trvalé) 

Stavba bude realizovaná na pozemku obce 1676/4 a ploše cca 592 m2. 

A v případě přípojek na par.č.456/2 kde se jedná o zábor dočasný po dobu 
realizace přípojek. 

 

d) bilance zemních prací, požadavky na přesun nebo deponie 
  

Jedné se cca o 70 m3 zemních prací, kdy výkopek nebude možné uložit 
v místě stavby a bude jej nutné uložit na jiném místě určeném OU nebo 
regulované skládce. V rámci bourání pak o cca 15- 20 m3 suti , které je 
nutné odvézt na regulovanou skládku. 


